



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR e
GERENCIAMENTO DE RISCO

OBJETO

Análise da viabilidade técnica e econômica de solução para suprir a necessidade de utensílios de copa e cozinha, em atendimento a demanda das Secretarias de Meio Ambiente, Saúde, Gabinete, Administração, Obras e Serviços Urbanos, Agricultura e Pecuária, Desenvolvimento Econômico e Turismo, Assistência Social e de Educação, Cultura e Esportes, Município de Itaquirai.

LEGISLAÇÃO

Lei nº 14.133/2021;

Lei Complementar nº 123/2006;

Decreto Municipal nº. 5.349/2023 - Pesquisa de Mercado;

Decreto Municipal nº. 5.359/2023 - Estudo Técnico Preliminar;

Decreto Municipal nº. 5.396/2023 - Análise de Risco;

Decreto Municipal nº. 5632/2025 – Regionalização;

Decreto Municipal nº. 5718/2025 – Reg. Sistema de Registro de Preços

Resolução TCE/MS nº 88/2018 e alterações posteriores.

I – Descrição da necessidade da contratação, considerado o problema a ser resolvido sob a perspectiva do interesse público

A presente contratação tem por objetivo atender à necessidade de aquisição de utensílios de copa e cozinha para uso das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Itaquirai/MS. Tais itens são essenciais para garantir condições mínimas de conforto, higiene e funcionalidade nos ambientes administrativos, especialmente em espaços como copas, salas de reuniões e locais de atendimento ao público e servidores.

A ausência ou a inadequação desses utensílios compromete o bom funcionamento da rotina administrativa, afetando negativamente a qualidade do ambiente de trabalho e a produtividade dos servidores, além de prejudicar a hospitalidade em reuniões institucionais e recepções oficiais. A contratação busca suprir essa lacuna, assegurando melhores



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Municipal de Administração

condições de trabalho e acolhimento, alinhando-se ao princípio da eficiência administrativa e ao interesse público.

Portanto, a aquisição é justificada pela necessidade de oferecer suporte logístico e estrutural às atividades administrativas, promovendo um ambiente institucional adequado ao desempenho das funções públicas e ao atendimento digno da população.

II - Demonstração da previsão da contratação no plano de contratações anual, sempre que elaborado, de modo a indicar o seu alinhamento com o planejamento da Administração

A presente contratação está alinhada com o Plano de Contratações Anual para o exercício de 2025, de acordo com a Lei Federal nº. 14.133/2021. O Plano foi publicado no Portal Nacional das Contratações Públicas, conforme dados abaixo:

- I) ID PCA no PNCP: 15403041000104-0-000001/2025
- II) Data de publicação no PNCP: 20/12/2024
- III) Id do item no PCA: 49 a 56 e 658
- IV) Classe/Grupo: 3836244206 - Material de Copa e Cozinha e 3784960217 - Aquisição de Material de Copa/Cozinha.

III - Requisitos da contratação

A presente contratação deverá atender às seguintes condições mínimas:

- Os produtos deverão ser novos, de primeiro uso, devidamente embalados e em perfeitas condições de utilização;
- A entrega deverá ocorrer em conformidade com os prazos fixados no edital, em local previamente indicado pela Administração;
- Todo o fornecimento deverá estar acompanhado de nota fiscal e atender às normas de saúde, segurança e consumo aplicáveis.

3.1. Especificação (detalhamento)

Conforme planilha em anexo.

3.2. Sustentabilidade

Em conformidade com o art. 11 da Lei nº 14.133/2021 e com as diretrizes do Guia Nacional de Contratações Sustentáveis da AGU, serão priorizados, sempre que aplicável:



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Municipal de Administração

- Produtos confeccionados com materiais recicláveis, reciclados ou biodegradáveis, contribuindo para a redução de resíduos sólidos;
- Utensílios de maior durabilidade e resistência, que evitem substituição frequente;
- Embalagens reduzidas, recicláveis ou reutilizáveis, que minimizem o impacto ambiental;
- Fornecedores que comprovem práticas de responsabilidade socioambiental, em conformidade com a legislação ambiental, trabalhista e de saúde e segurança;
- Adoção de logística reversa para embalagens ou produtos inservíveis, conforme Lei nº 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).

3.3. Subcontratação

Não se admite a exigência de subcontratação para o fornecimento de bens.

Considerando o disposto no art. 122 da Lei nº 14.133/2021, a execução contratual deverá ser realizada diretamente pelo contratado, admitindo-se a subcontratação apenas de parcelas acessórias e não essenciais do objeto, desde que expressamente autorizadas pela Administração e limitadas ao percentual definido no Termo de Referência.

Será vedada a subcontratação de pessoas físicas ou jurídicas que mantenham vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente ou agente público envolvido na licitação ou na gestão do contrato, bem como de seus cônjuges, companheiros ou parentes até o terceiro grau, nos termos do §3º do art. 122 da Lei nº 14.133/2021.

IV - Estimativa das quantidades para a contratação, acompanhadas das memórias de cálculo e dos documentos que lhes dão suporte, que considerem interdependências com outras contratações, de modo a possibilitar economia de escala

Os quantitativos estimados para esta aquisição basearam-se nas Solicitações de Compras elaboradas por cada unidade administrativa requisitante da Administração Municipal, e no licitado e executado no processo anterior conforme relatório em anexo, levando em consideração



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Municipal de Administração

um período de 12 (doze) meses de vigência da futura Ata de Registro de Preços.

Destaca-se que algumas secretarias realizaram inclusões, exclusões e trocas/substituições de alguns itens, conforme justificativa em anexo.

A descrição, bem como o respectivo quantitativo a ser contratado está descrito conforme ANEXO I.

V - Levantamento de mercado, que consiste na análise das alternativas possíveis, e justificativa técnica e econômica da escolha do tipo de solução a contratar

Para atendimento à necessidade de fornecimento de utensílios de copa e cozinha para a Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Itaquirai/MS, foram identificadas as seguintes alternativas viáveis no mercado:

1. **Aquisição direta por meio de Pregão:** Modalidade licitatória que possibilita a contratação imediata dos produtos, mediante disputa entre fornecedores. É indicada quando a demanda é fixa e o fornecimento ocorrerá em lote único. Apesar de eficiente, essa alternativa exige planejamento rigoroso do quantitativo total e pode resultar em formação de estoque desnecessário, caso ocorra subutilização dos itens.
2. **Aquisição por meio de Pregão para Registro de Preços:** Consiste na realização de licitação na modalidade pregão com o objetivo de registrar os preços dos itens para aquisição futura, conforme a necessidade da Administração durante a vigência da ata. Esta alternativa permite maior flexibilidade, evita o armazenamento excessivo e possibilita o atendimento gradual da demanda, promovendo economia, planejamento orçamentário e eficiência na gestão pública.
3. **Adesão a Ata de Registro de Preços de outro ente federativo:** Alternativa que permite à Administração utilizar ata vigente de outro órgão ou entidade pública. Embora possa representar agilidade e economia processual, a adesão depende da compatibilidade dos itens e da anuência do órgão gerenciador, além de eventuais limitações quanto à quantidade disponível na ata original.



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Municipal de Administração

Após análise das opções disponíveis, conclui-se que a **realização de Pregão para Registro de Preços** é a alternativa mais adequada à realidade da Administração Municipal. Essa estratégia permite atender à demanda de forma gradual, conforme a real necessidade de consumo, com maior previsibilidade orçamentária e sem comprometer a eficiência e economicidade do processo de aquisição.

VI - Estimativa do valor da contratação, acompanhada dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, que poderão constar de anexo classificado, se a administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação

Na busca de um preço médio para o item, foram realizadas cotações de mercado pelo Departamento de Compras, em sistemas oficiais de governo, contratações similares da administração pública, consulta a dados de pesquisa publicada em mídia especializada, tabela de referência e sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, pesquisa direta com no mínimo 03 (três) fornecedores e consulta na base das notas fiscais eletrônicas.

Considerando os orçamentos realizados, a metodologia de cálculo utilizada pelo sistema para obtenção do valor de referência foi a média ponderada dos valores unitários apresentado, com a análise crítica dos preços coletados, verificando a razoabilidade da aferição do preço médio, com a desconsideração dos preços inconsistentes ou excessivamente elevados, chegando a um valor estimado de **R\$ 360.293,05** (trezentos e sessenta mil, duzentos e noventa e três reais e cinco centavos).

VII - Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à assistência técnica, quando for o caso

A descrição da solução como um todo contempla realização de procedimento licitatório Pregão para a formação de Ata de Registro de Preços para a aquisição de utensílios de copa e cozinha, em atendimento a demanda das Secretarias de Meio Ambiente, Saúde, Administração, Obras e Serviços Urbanos, Agricultura e Pecuária, Desenvolvimento Econômico e Turismo, Assistência Social e de Educação, Cultura e Esportes, do município de Itaquirai/MS.



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Municipal de Administração

A Ata de Registro de Preços, de acordo com o Decreto Municipal nº 5.718/2025 poderá ser prorrogada, no interesse da Administração.

VII.I. Da concessão de tratamento diferenciado às ME E EPP locais e regionais

Conforme o Decreto Municipal nº 5632/2025 e suas alterações, será concedido tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte, objetivando a promoção do desenvolvimento econômico e social no âmbito municipal e regional, até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido; visando garantir sua contratação, ser-lhe-á assegurado o direito de apresentar um último lance, exercido de forma expressa no prazo concedido pelo agente da contratação, pregoeiro ou pela comissão de licitação (art. 10, caput e parágrafo único).

VIII - Justificativas para o parcelamento ou não da contratação

A licitação se dará por item segundo regramento legal.

IX - Demonstrativo dos resultados pretendidos em termos de economicidade e de melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros disponíveis

Com a contratação pretendida, espera-se alcançar resultados concretos em termos de economicidade, eficiência administrativa e otimização dos recursos públicos, tanto humanos quanto materiais e financeiros.

A aquisição planejada de utensílios de copa e cozinha, por meio de Pregão para Registro de Preços, permitirá que a Administração realize compras conforme a real demanda, evitando aquisições em excesso, minimizando desperdícios e reduzindo custos de armazenagem. Essa estratégia também viabiliza melhor previsibilidade orçamentária, garantindo o uso racional dos recursos públicos.

Do ponto de vista operacional, a solução contratada proporcionará melhores condições de trabalho aos servidores, assegurando o funcionamento adequado das copas e espaços de convivência, o que contribui para o bem-estar e a produtividade das equipes. A presença de utensílios apropriados em reuniões, recepções e demais atividades



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Municipal de Administração

institucionais reforça a imagem de organização, profissionalismo e respeito aos princípios da administração pública.

Dessa forma, a contratação contribuirá diretamente para a melhoria da infraestrutura administrativa e para a racionalização dos gastos, em consonância com os princípios da eficiência, da economicidade e do interesse público.

X - Providências a serem adotadas pela administração previamente à celebração do contrato, inclusive quanto à capacitação de servidores para fiscalização e gestão contratual

Providências a serem adotadas pela Administração previamente à celebração do contrato

Antes da celebração do contrato, a Administração Municipal de Itaquiraí/MS deverá adotar as seguintes providências para assegurar a execução eficiente, o cumprimento das cláusulas contratuais e a correta aplicação dos recursos públicos:

1. **Definição de responsáveis pela fiscalização e gestão do contrato:** A Administração deverá indicar servidores capacitados e com conhecimento técnico adequado para atuar na fiscalização do cumprimento das cláusulas contratuais, especialmente quanto à entrega dos itens, prazos de fornecimento, qualidade e conformidade com as especificações.
2. **Capacitação de servidores para fiscalização e gestão contratual:** Será necessário promover a capacitação dos servidores responsáveis pela fiscalização do contrato, com foco nas atribuições de controle de qualidade, prazos de entrega, formalização de eventuais reclamações e medidas corretivas. A capacitação poderá incluir temas como:
 - **Gestão e fiscalização de contratos administrativos:** Formação sobre a Lei nº 14.133/2021 e seus requisitos específicos para a fiscalização e acompanhamento da execução contratual.
 - **Controle de qualidade e conformidade de produtos:** Orientação sobre como verificar a conformidade dos utensílios entregues com as especificações do contrato.
 - **Acompanhamento de prazos e penalidades:** Capacitação para o controle rigoroso dos prazos de entrega e para a



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Municipal de Administração

aplicação das penalidades previstas em caso de inadimplemento.

3. **Verificação das condições de entrega e recebimento dos produtos:** A Administração deve definir claramente os critérios de recebimento dos produtos (como inspeção de qualidade, verificação de quantidade e conformidade com a especificação). Será necessário realizar treinamentos para a equipe que fará o recebimento, garantindo que os utensílios sejam conferidos de acordo com as exigências contratuais.
4. **Planejamento de contingências e medidas corretivas:** Caso ocorram falhas na entrega ou na qualidade dos produtos, a Administração deverá adotar previamente medidas corretivas, incluindo notificações formais ao contratado e a aplicação de penalidades, conforme estabelecido no contrato.

Essas providências visam garantir que o contrato seja executado de forma eficiente, com a qualidade e dentro dos prazos estipulados, assegurando o cumprimento do interesse público e o adequado aproveitamento dos recursos públicos.

XI - Contratações correlatas e/ou interdependentes

Para esta solução não há contratações que guardam relação/afinidade/dependência com o objeto da compra/contratação pretendida, sejam elas já realizadas ou contratações futuras.

XII - Descrição de possíveis impactos ambientais e respectivas medidas mitigadoras, incluídos requisitos de baixo consumo de energia e de outros recursos, bem como logística reversa para desfazimento e reciclagem de bens e refugos, quando aplicável

Segue relatório em anexo.

XIII – Gerenciamento de risco

<i>RISCO 1</i>	<i>Falta de recursos para pagamento do contrato</i>
ETAPA	(X)Planejamento () Seleção do fornecedor () Execução do Contrato
Probabilidade	() Muito baixo (X) baixo () médio () alto () muito alto



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

Impacto	() Muito baixo () baixo () médio () alto (X) muito alto
Medida (s)	Verificação prévia da disponibilidade orçamentária e planejamento adequado
Responsável	Secretaria de Administração e Planejamento
<u>RISCO 2</u>	<u>Dificuldade na fiscalização da execução do contrato</u>
ETAPA	() Planejamento () Seleção do fornecedor (X) Execução do Contrato
Probabilidade	() Muito baixo () baixo (X) médio () alto () muito alto
Impacto	() Muito baixo () baixo (X) médio () alto () muito alto
Medida (s)	Capacitação de servidores e acompanhamento constante da execução do contrato
Responsável	Equipe de fiscalização e gestores de contrato
<u>RISCO 3</u>	<u>Produtos entregues não conformes com as especificações</u>
ETAPA	() Planejamento () Seleção do fornecedor (X) Execução do Contrato
Probabilidade	() Muito baixo (X) baixo () médio () alto () muito alto
Impacto	() Muito baixo () baixo () médio () alto (X) muito alto
Medida (s)	Inspeção rigorosa na recepção dos produtos
Responsável	Fiscal do contrato

MAPA DE RISCO

I M P A	P R O B A B I L I D A D E					
		MUITO BAIXO	BAIXO	MÉDIO	ALTO	MUITO ALTO
	MUITO		RISCO 1			
	ALTO		RISCO 3			
	ALTO					



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

C T O	MÉDIO			RISCO 2		
	BAIXO					
	MUITO BAIXO					

LEGENDA: Vermelho: Risco extremo – Amarelo: Risco alto – Branco: Risco médio e Verde: Risco baixo.

XIV - Posicionamento conclusivo sobre a adequação da contratação para o atendimento da necessidade a que se destina

Diante da fundamentação exposta neste documento, esta equipe de planejamento declara que é adequada e viável esta contratação.

Itaquirai, 07 de Outubro de 2025.

O presente estudo técnico preliminar e gerenciamento de risco foram elaborados pela seguinte equipe de planejamento da contratação:

Priscilla dos Santos Remor – Diretora de Planejamento de Contratações
Janali da Silva Ferreira Lacerda – Diretora de Serviço
Neusa Santana Leão Petri – Copeira/Limpeza

Aprovado por:

Fabio Luiz Lorenci – Secretário de Meio Ambiente
Sérgio Aparecido Pupo – Secretário de Saúde
Wilma Angelina dos Santos Silva – Secretária de Administração
Luciano Souza Santos – Secretário de Obras e Serviços Urbanos
Jefferson Rodrigo Lopes – Secretário de Agricultura e Pecuária
Rui Felipe Kopper – Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Flávia Viviane Cunha e Miranda Rufino – Secretária de Assistência Social
Silvia Patricia Freire – Secretária de Educação, Cultura e Esportes



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

ANEXO I

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
1	Abridor de Lata, em inox. - Abridor de Lata: Em inox, reforçado, com espessura mínima de 1,0 mm.	UND	2	4,38	8,76
2	Amolador de faca com o cabo de plástico - Amolador de faca com o cabo de plástico	UND	1	9,50	9,50
3	Anel de Borracha p/ Panela de Pressão 21Lts de Silicone - Anel de Vedação: De silicone (borracha) para panela de pressão de 21 litros.	UND	8	2,86	22,88
4	Anel de borracha para panela de pressão de 7 lts - Anel de borracha para panela de pressão de 7 lts	UND	2	4,80	9,60
5	Anel de Borracha para Panela de Pressão, 20,8 litros. - Anel de Borracha: Para panela de pressão de capacidade para 20,8 litros.	UND	6	20,77	124,62
6	Anel de Borracha, para Panela de Pressão, 4,2 litros - Anel de Borracha: Para panela de pressão de capacidade para 4,2 litros.	UND	2	3,48	6,96
7	ASSADEIRA DE ALUMINIO No 05 - ASSADEIRA DE ALUMINIO No 05	UND	5	28,90	144,50
8	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO 44x30cm - ASSADEIRA DE ALUMÍNIO 44x30cm	UND	49	38,50	1.886,50
9	Assadeira de vidro com tampa 5,3 litros - Assadeira de vidro com tampa 5,3 litros, com vidro transparente, retangular.	UND	3	56,49	169,47
10	Assadeira em alumínio puro. - Assadeira: Em alumínio 100% puro, retangular, dimensão de	UND	2	52,88	105,76

Assinado por 11 pessoas: PRISCILLA DOS SANTOS REMOR, SILVIA PATRÍCIA FREIRE, JANALI DA SILVA FERREIRA LACERDA, VILMA ANGELINA DOS S. SILVA, LUCIANO SOUZA SANTOS, JEFFERSON RODRIGO LOPES, RUI FELIPE KOPPER, FLÁVIA VIVIANE CUNHA E MIRANDA RUFINO, SÉRGIO APARECIDO PUPO, FÁBIO LUIZ LORENCI e NEUSA SANTANA LEAO PETRI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/D164-A6AD-38EC-C8C5> e informe o código D164-A6AD-38EC-C8C5



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

	aproximadamente 50x35x7cm.				
11	Avental emborrachado, com alças de ajustes reguláveis - Avental: Emborrachado, com alças de ajustes reguláveis, com medidas aproximadas de 68cm x 54cm.	UND	74	8,68	642,32
12	Bacia de Alumínio, 12 litros. - Bacia de Alumínio: Com aproximadamente 50 cm de diâmetro e 11 cm de profundidade, com capacidade para 12 litros.	UND	21	33,82	710,22
13	BACIA DE PLÁSTICO - 15 LT - BACIA DE PLÁSTICO - 15 L	UND	3	33,72	101,16
14	Bacia em material plástico resistente, 20 Litros. - Bacia em material plástico resistente, 20 Litros.	UND	3	13,47	40,41
15	BACIA PLASTICA 80 L - Bacia de Plástico: Confeccionada em material plástico atóxico e resistente, com capacidade para 80 litros.	UND	4	56,61	226,44
16	Bacia plástica, 30 litros. - Bacia Plástica: Em plástico atóxico resistente, com capacidade para 30 litros.	UND	54	30,64	1.654,56
17	Bandeja em plástico. - Bandeja: Em plástico, polipropileno, retangular, com aproximadamente 30 X 45 cm, na cor branca.	UND	65	20,06	1.303,90
18	BANDEJA PLASTICA P/ SERVIR CAFÉ E AGUA - BANDEJA PLASTICA P/ SERVIR CAFÉ E AGUA	UND	20	35,90	718,00
19	Bandeja Plástica retangular - Bandeja Plástica: Retangular, na cor branca, com aproximadamente 46 cm de comprimento, 4 cm de altura, e 31 cm de largura.	UND	12	21,45	257,40
20	Bandeja Retangular em Inox - Bandeja Retangular em Inox, espessura de 0,8mm,	UND	43	31,18	1.340,74

Assinado por 11 pessoas: PRISCILLA DOS SANTOS REMOR, SILVIA PATRÍCIA FREIRE, JANAÍ DA SILVA FERREIRA LACERDA, VILMA ANGELINA DOS S. SILVA, LUCIANO SOUZA SANTOS, JEFFERSON RODRIGO LOPES, RUI FELIPE KOPPER, FLÁVIA VIVIANE CUNHA E MIRANDA RUFINO, SÉRGIO APARECIDO PUPO, FÁBIO LUIZ LORENÇI e NEUSA SANTANA LEAO PETRI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/D164-A6AD-38EC-C8C5> e informe o código D164-A6AD-38EC-C8C5



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

	Dimensões aproximadas 43x28x3cm				
21	Botijão Térmico de 12 litros - Botijão Térmico de 12 litros. Material interior: Espuma de PU/PP; Material do exterior: Plástico; Conserva líquido frio/quente por 10 hrs; Sistema de abertura da tampa: rosca; Acionamento por torneira, com mais praticidade de servir, proporcionando mais segurança e total controle de fluxo.	UND	8	114,50	916,00
22	BULE DE ALUMINIO 3,5 LT - BULE DE ALUMINIO 3,5 LT	UND	1	60,34	60,34
23	Bule de Alumínio, capacidade para 1 litro. - Bule: Em alumínio 100% puro, pegador com detalhe em madeira, com capacidade de aproximadamente 1 litro.	UND	40	43,00	1.720,00
24	Caixa organizadora incolor com capacidade de 50 litros com trava e tampa (guardar brinquedos) - Caixa organizadora incolor com capacidade de 50 litros com trava e tampa (guardar brinquedos)	UND	42	68,36	2.871,12
25	Caixa Organizadora Plástica 20 Litros Tampa Com Trava, em material transparente. - Caixa Organizadora Plástica 20 Litros Tampa Com Trava, em material transparente	UND	80	56,20	4.496,00
26	Caixa Térmica Plástica, capacidade para 100 litros. - Caixa Térmica: Rígida, com alças laterais flexíveis, duas rodinhas, facilitando o transporte. Material: Polietileno na camada externa, polipropileno na camada interna e poliuretano no enchimento. Ideal para armazenamento	UND	3	202,24	606,72

Assinado por 11 pessoas: PRISCILLA DOS SANTOS REMOR, SILVIA PATRÍCIA FREIRE, JANALI DA SILVA FERREIRA LACERDA, VILMA ANGELINA DOS S. SILVA, LUCIANO SOUZA SANTOS, JEFFERSON RODRIGO LOPES, RUI FELIPE KOPPER, FLÁVIA VIVIANE CUNHA E MIRANDA RUFINO, SÉRGIO APARECIDO PUPO, FÁBIO LUIZ LORENCI e NEUSA SANTANA LEO PETRI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/D164-A6AD-38EC-C8C5> e informe o código D164-A6AD-38EC-C8C5



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

	de alimentos e bebidas. Todos os materiais devem ser atóxicos e inodoros. Fácil de limpar, capacidade para 100 litros.				
27	Caixa Térmica plástica, capacidade para 30 litros. - Caixa Térmica: Rígida, com alças laterais flexíveis. Material: Polietileno na camada externa, polipropileno na camada interna e poliuretano no enchimento. Ideal para armazenamento de alimentos e bebidas. Todos os materiais devem ser atóxicos e inodoros. Fácil de limpar, capacidade para 30 litros.	UND	4	59,65	238,60
28	Caldeirão de alumínio 30L - Caldeirão de Alumínio: Produto fabricado com alumínio 100% puro, com tampa e alças para melhor segurança e manuseio, capacidade mínima 30 litros.	UND	1	139,10	139,10
29	Caldeirão de Alumínio, capacidade mínima 20 litros - Caldeirão de Alumínio: Produto fabricado com alumínio 100% puro, com tampa e alças para melhor segurança e manuseio, capacidade mínima 20 litros.	UND	1	95,63	95,63
30	Caneca de Alumínio polido - Caneca de Alumínio polido, com cabo em madeira, produto de alta qualidade, capacidade para 5 Litros	UND	20	49,02	980,40
31	Caneca de Alumínio polido de 1 Litros - Caneca de Alumínio polido de 1 Litro, produto de alta qualidade, com cabo de madeira	UND	22	26,26	577,72
32	Caneca de Alumínio, 2 Litros - Caneca de Alumínio, 2 Litros	UND	3	35,94	107,82



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

33	Caneca de Alumínio, capacidade para 2,5 litros. - Caneca de Alumínio: Polido, cabo em madeira, produto de alta qualidade, capacidade aproximada de 2,5 litros.	UND	17	26,35	447,95
34	Caneca de Alumínio, capacidade para 4,5 Litros. - Caneca de Alumínio: Polido, cabo em madeira, produto de alta qualidade, capacidade aproximada de 4,5 litros	UND	30	48,49	1.454,70
35	Caneca plástica, capacidade para 250ml. - Caneca Plástica: Em polipropileno atóxico, colorida, espessura de 2mm, resistente a alta temperatura, com cabo reforçado, capacidade de 250 ml, tipo escolar.	UND	3130	4,44	13.897,20
36	CESTO P/ ROUPAS FECHADO C/ TAMPA 50 LT - CESTO P/ ROUPAS FECHADO C/ TAMPA 50 LT	UND	2	30,70	61,40
37	Chaleira, em alumínio, 3 litros. - Chaleira: Em alumínio 100% puro, cabo anatômico e antitérmico para facilidade e segurança no manuseio, com capacidade aproximada de 3 litros	UND	31	63,58	1.970,98
38	Coador de Café, cabo de madeira ou plástico, 18 a 20cm. - Coador de Café: De pano, em tecido 100% algodão, com aro de apoio e cabo de madeira ou plástico, com aproximadamente 18 a 20 cm.	UND	139	4,48	622,72
39	Colher de Arroz de inox. cabo de 40cm - Colher de Arroz de inox. cabo de 40cm	UND	5	10,53	52,65
40	Colher de Mesa, inox, cabo plástico. - Colher de Mesa: Em inox, com espessura mínima de 1,0mm,	UND	405	3,33	1.348,65

Assinado por 11 pessoas: PRISCILLA DOS SANTOS REMOR, SILVIA PATRÍCIA FREIRE, JANALI DA SILVA FERREIRA LACERDA, VILMA ANGELINA DOS S. SILVA, LUCIANO SOUZA SANTOS, JEFFERSON RODRIGO LOPES, RUI FELIPE KOPPER, FLÁVIA VIVIANE CUNHA E MIRANDA RUFINO, SÉRGIO APARECIDO PUPO, FÁBIO LUIZ LORENCEI e NEUSA SANTANA LEAO PETRI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/D164-A6AD-38EC-C8C5> e informe o código D164-A6AD-38EC-C8C5



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

	comprimento aproximado de 19cm, cabo de polipropileno				
41	Colher de pau madeira modelo média 38 cm - Colher de pau madeira modelo média 38 cm	UND	4	6,53	26,12
42	Colher descartável para refeição, fabricado em poliestireno - Colher descartável para refeição, fabricado em poliestireno e pigmentos de alta pureza, produto não tóxico, embalagem com 50 unidades.	PCT	375	5,47	2.051,25
43	Colher para sobremesa, em aço inox. - Colher para sobremesa, em aço inox.	UND	444	3,10	1.376,40
44	Colher para sopa, em aço inox. - Colher para sopa, em aço inox.	UND	1668	3,11	5.187,48
45	Concha em inóx, aproximadamente 43cm. - Concha: Em aço inox, com pegador em aço inox, cabo com aproximadamente 43cm de comprimento.	UND	30	13,16	394,80
46	Copo de Vidro, 300ml. - Copo: De vidro, capacidade aproximada 300ml, incolor, transparente, para água, superfície lisa e parede grossa.	UND	574	4,84	2.778,16
47	Copo Descartável, 180ml a 200ml, embalagem com 100 unidades. - Copo Descartável: Para líquido quente e/ou frio, confeccionado com resina termoplástica ou translúcida, capacidade mínima 180 ml e máxima 200 ml, embalagem com 100 unidades, na embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência e quantidade.	PCT	12315	7,46	91.869,90
48	Copo Descartável, de 50ml, pacote com 100 unidades. -	PCT	4219	3,85	16.243,15

Assinado por 11 pessoas: PRISCILLA DOS SANTOS REMOR, SILVIA PATRÍCIA FREIRE, JANALI DA SILVA FERREIRA LACERDA, VILMA ANGELINA DOS S. SILVA, LUCIANO SOUZA SANTOS, JEFFERSON RODRIGO LOPES, RUI FELIPE KOPPER, FLÁVIA VIVIANE CUNHA E MIRANDA RUFINO, SÉRGIO APARECIDO PUPO, FÁBIO LUIZ LORENCI e NEUSA SANTANA LEAO PETRI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/D164-A6AD-38EC-C8C5> e informe o código D164-A6AD-38EC-C8C5



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

	Copo Descartável: Para líquido quente e/ou frio, confeccionado com resina termoplástica ou translúcida, capacidade de 50 ml, embalagem com 100 unidades, na embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência e quantidade.				
49	CORTADOR DE LEGUMES - CORTADOR DE LEGUMES E FRUTAS MANUAL DE MESA COM TRIPE LINHA INDUSTRIAL TAMANHO MEDIO DIMENSOES E TOLERANCIA ALTURA45 CM LARGURA 40 CM COMPRIMENTO 60 CM TOLERANCIA DE +/- 5%,CARACTERISTICAS GERAIS CORPO EM ALUMINIUM FUNDIDO, MACHO EM PLASTICOPOLIPROPILENO FACAS EM AÇO INOX DE 6, 8, 10, 12 MM COM BORDA PLASTICA.COLUNAS EM AÇO MACIÇO COM DUAS MOLAS.PINTURA ELETROESTATICA (A PÓ) COM ACABAMENTO PERFEITO ISENTO DE CANTOSVIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUIAISQUER OUTROS DEFEITOSPREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO GARANTIA DE 12 MESES (01 UM ANO) NO MINIMOCONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO -OBS- A DATA PARA CALCULO DAGARANTIA DEVE TER COMO BASE O ULTIMO DIA DA ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE A	UND	6	12,43	74,58



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

	ORDEM DE FORNECIMENTO.				
50	CUMBUCA - CUMBUCA ESCOLAR DE 450 ML DESENVOLVIDA EM POLIPROPILENO, FORMATO INTERNO ARREDONDADO E EMPILHAVEL COM PIGMENTAÇÃO HOMAGENEA E LISA SEM FRISOS DIMENSÕES: MEDIDA (CxLxA) 13,90 X 13,90 X 6 ESPESSURA 2MM DIAMETRO 13,9 CM PESO: 0,060kg	UND	3000	4,81	14.430,00
51	DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES - DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES PRODUZIDO 100% EM AÇO INOXIDAVEL DE ALTA QUALIDADE DIMENSÕES LARG 16CM X PROFUN 05CM	UND	12	7,58	90,96
52	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS - PRODUTO DESTINADO PARA LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE FRUTAS VERDURAS LEGUMES E VEGETAIS - COMPOSIÇÃO HIPOCLORETO DE SODIO E A AGUA. PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO 0,5% OU 1% P/P DE CLORO ATIVO OU MAIS.	UND	120	15,41	1.849,20
53	EMBALAGEM P/ PIPOCA C/50 - EMBALAGEM P/ PIPOCA C/50	UND	15	5,45	81,75
54	Embalagem para cachorro quente, pacote com 100 unidades. - Embalagem para cachorro quente, pacote com 100 unidades.	PCT	30	5,67	170,10
55	Embalagem para cesta básica - Embalagem para cesta básica.	UND	500	28,00	14.000,00
56	Embalagem Plástica para alimentos, rolo com 100 unid. de 5L - Embalagem	ROLO	960	7,75	7.440,00

Assinado por 11 pessoas: PRISCILLA DOS SANTOS REMOR, SILVIA PATRÍCIA FREIRE, JANALI DA SILVA FERREIRA LACERDA, VILMA ANGELINA DOS S. SILVA, LUCIANO SOUZA SANTOS, JEFFERSON RODRIGO LOPES, RUI FELIPE KOPPER, FLÁVIA VIVIANE CUNHA E MIRANDA RUFINO, SÉRGIO APARECIDO PUPO, FÁBIO LUIZ LORENCI e NEUSA SANTANA LEAO PETRI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/D164-A6AD-38EC-C8C5> e informe o código D164-A6AD-38EC-C8C5



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

	Plástica: Sacos plásticos descartáveis para conservar alimentos, 5 litros. Tamanho aproximado 28 cm X 42 cm, pode ser utilizado na Geladeira, Freezer e Micro-ondas, atóxico e Inodoro, embalagem com 100 unidades.				
57	Escorredor de Macarrão, alumínio, 4,5 litros. - Escorredor de Macarrão: Em alumínio reforçado, nº. 45, aproximadamente 4,5 litros.	UND	1	81,88	81,88
58	Escumadeira de inox cabo de 40cm - Escumadeira de inox cabo de 40cm	UND	3	13,54	40,62
59	Escumadeira, em aço inox, cabo aproximadamente 47cm - Escumadeira: Com gancho, confeccionada em aço inox, cabo com aproximadamente 47cm.	UND	28	19,78	553,84
60	EXTRATOR DE SUCO - EXTRATOR DE SUCO PROFISSIONAL DE 250W DE POTENCIA BIVOLT EM AÇO INOX E BASE EM POLIPROPILENO CAPACIDADE DE 1 LITRO, JARRA REMOVIVEL COM PENEIRA TAMANHO MEDIO, 01 METRO DE FIO DESMONTAVEL.	UND	6	231,68	1.390,08
61	Faca de Cozinha, em aço carbono. - Faca de Cozinha: Em aço carbono, com lâmina de aproximadamente 25 cm, cabo em polipropileno, para uso geral, 10 polegadas.	UND	78	24,76	1.931,28
62	Faca de Mesa, lâmina em aço inox 5", fio serrilhado - Faca de Mesa: Com lâmina em aço inox 5", fio serrilhado, cabo de polipropileno.	UND	721	3,65	2.631,65
63	Faca para Corte de Carne, 12 polegadas - Faca para	UND	34	36,00	1.224,00



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

	Corte de Carne: Em aço inox resistente, cabo em poliuretano branco, fio de corte de alta precisão, 12 polegadas.				
64	Faca para pão com cabo de plástico - Faca para corte de Pão: Lâmina em aço inox 7", fio serrilhado e cabo de polipropileno.	UND	63	10,78	679,14
65	FACAS DE MESA EM INOX COM SERRINHA - FACAS DE MESA EM INOX COM SERRINHA	UND	58	3,64	211,12
66	Filtro Coador, de papel, tamanho nº 103, caixa com 40 unid. - Filtro Coador: De papel, para café, de 1ª qualidade, tamanho nº 103, em caixas com 40 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde.	CAIXA	890	6,64	5.909,60
67	filtro permanente p/ cafe - Filtro permanente para café em material plástico	UND	251	5,33	1.337,83
68	FORMA PARA PUDIM - Forma de alumínio para pudim com 36 cm de diametro e 13 cm de altura .	UND	4	22,84	91,36
69	Forma retangular para lasanha (Refratário) com suporte, 5,3l - Forma Retangular: Para lasanha (Refratário) com suporte, capacidade mínima para 5,3 litros, assadeira confeccionada em vidro temperado.	UND	20	35,09	701,80
70	Frigideira pequena, nº. 24. - Frigideira pequena, nº. 24	UND	2	25,17	50,34



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

71	Fósforo extra longo, embalagem com 240 palitos. - Fósforo extra longo, embalagem com 240 palitos.	CAIXA	270	2,90	783,00
72	Fósforo, maço de 10 caixa com 40 fósforos - Fósforo: Palitos de madeira, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do INMETRO.	MAÇO	377	1,94	731,38
73	GARFO DE INOX, PARA MESA - GARFO DE INOX, PARA MESA	UND	452	3,86	1.744,72
74	Garfo de mesa, lâmina em aço inox, cabo de polipropileno. - Garfo de mesa: Lâmina em aço inox, cabo de polipropileno.	UND	328	3,71	1.216,88
75	Garfo descartável para refeição, fabricado em poliestireno e - Garfo descartável para refeição, fabricado em poliestireno e pigmentos de alta pureza, produto não tóxico, embalagem com 50 unidades.	PCT	424	6,15	2.607,60
76	Garrafa térmica 5 Litros. - Garrafa Térmica: Em material resistente a impacto e queda, com copo para beber, capacidade para 5 Litros.	UND	128	34,13	4.368,64
77	Garrafa Térmica, 1 litro - Garrafa Térmica: Produzida com corpo de plástico e ampola de vidro, com pulsador, alça e tampa pressão, capacidade mínima 1 litro, ideal para líquidos quentes.	UND	151	21,95	3.314,45
78	Garrafa Térmica, 2 litros. - Garrafa Térmica: Confeccionada em material resistente a impacto e queda, capacidade para 2 litros, bico anti-derramamento, alça	UND	127	48,35	6.140,45

Assinado por 11 pessoas: PRISCILLA DOS SANTOS REMOR, SILVIA PATRÍCIA FREIRE, JANAÍ DA SILVA FERREIRA LACERDA, VILMA ANGELINA DOS S. SILVA, LUCIANO SOUZA SANTOS, JEFFERSON RODRIGO LOPES, RUI FELIPE KOPPER, FLÁVIA VIVIANE CUNHA E MIRANDA RUFINO, SÉRGIO APARECIDO PUPO, FÁBIO LUIZ LORENCI e NEUSA SANTANA LEAO PETRI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/D164-A6AD-38EC-C8C5> e informe o código D164-A6AD-38EC-C8C5



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

	superior, ideal para líquidos frios				
79	Guardanapo de Papel, pacote com 100 unidades. - Guardanapo de Papel: De boa qualidade, dimensões aproximadas de 30x32cm, pacote com 100 unidades.	PCT	980	3,76	3.684,80
80	Isqueiro a Gás, 0,25kg - Isqueiro a Gás: Chama pré-ajustada e produzido com mecanismo Child Guard, com aproximadamente 0,25kg.	UND	23	5,88	135,24
81	Jarra de plástico com tampa, capacidade para 3 litros. - Jarra de plástico com tampa, capacidade para 3 litros	UND	52	13,43	698,36
82	Jarra de vidro, com capacidade para 1,5 litros. - Jarra: De vidro, com capacidade para 1,5 litros	UND	109	24,17	2.634,53
83	Jarra plástica para água, 4 litros - Jarra: Para água, confeccionada em material plástico, resistente, com tampa, capacidade para 4 litros.	UND	2	16,02	32,04
84	Jarra, plástica, 2 litros. - Jarra: Em material plástico, resistente, com tampa, capacidade para 2 litros.	UND	109	9,54	1.039,86
85	JOGO DE PANELAS DE ALUMÍNIO BATIDO C/ 5 PEÇAS - Jogo de panelas de alumínio batido com 05 peças, tamanhos 16 - 18 - 20 - 22 e 24.	JOGO	6	398,10	2.388,60
86	Jogo de potes hermético de plástico. 3 peças, 330 ml com tampa. - Jogo de potes hermético de plástico. 3 peças, 330 ml com tampa.	JOGO	3	15,65	46,95
87	Jogo para mantimentos com 05 peças - Jogo para mantimentos, confeccionado em material resistente, atóxico, com 05 peças.	JOGO	1	47,19	47,19



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

88	Jogos de mantimentos, confeccionados em plástico. - Jogos de mantimentos, confeccionados em plástico.	UND	2	29,22	58,44
89	Kit pote de plástico para armazenar açúcar e café. Capacidade de 2,5 litros. 2 Peças, com tampa. - Kit pote de plástico para armazenar açúcar e café. Capacidade de 2,5 litros. 2 Peças, com tampa.	KIT	5	55,79	278,95
90	LUVA TERMICA - LUVA TERMICA PARA COZINHA INDUSTRIAL IDEAL PARA LIDER COM TEMPERATURAS DE 250 °C- 45CM , CONFECCIONADA EM TECIDO ESPECIAL COM TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE EM SILICONA; FORRAÇÃO DESCARTAVEL COM UMA CAMADA EM NAO TECIDO DE FIBRA DE POLIESTER E UMA CAMADA DE TECIDO DE ALGODAO COM TRATAMENTO EMPERMIBIALIZANTES EM SILICONE TECIDO PANO DE FIBRAS ENERENTEMENTE ANTICHAMA COMPOSTO DE 93% META-ARAMIDA, 5% PARA ARAMIDA E 2% FIBRA ANTIESTATICA COM ALTA RESISTENCIA A ABRASÃO E BAIXA CONDUTIVIDADE TERMICA QUE OFEREÇA PROTEÇÃO CONTRA CALOR E CHAMAS MODELO 05 DEDOS COMPRIMENTO 45 CM COR BRANCA TIPO (RIO VALLEY OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE)	UND	12	17,37	208,44
91	MAMADEIRA - Mamadeira: Com capacidade de 240ml, com desenhos infantis e	UND	100	9,96	996,00



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

	coloridos, bico de silicone ortodôntico.				
92	Palito de madeira, embalagem com 100 unidades. - Palito de Madeira: Redondos para churrasco, embalagem com 100 unidades, comprimento 25cm.	PCT	48	6,38	306,24
93	Palito de Picole pct com 50 - Palito para Picolé: Em madeira, embalagem com 50 unidades, medindo aproximadamente 11,50 x 1cm cada.	PCT	120	6,76	811,20
94	Palito de picolé, em madeira, embalagem com 100 unidades. - Palito de picolé, em madeira, embalagem com 100 unidade	PCT	15	7,20	108,00
95	PANELA DE ALUMINIO C/TAMPA No28 - PANELA DE ALUMINIO C/TAMPA No28	UND	2	67,94	135,88
96	PANELA DE ALUMINIO COM ALCA, ALTA, COM TAMPA No 34 - PANELA DE ALUMINIO COM ALCA, ALTA, COM TAMPA No 34	UND	2	109,86	219,72
97	PANELA DE ALUMINIO COM ALCA, BAIXA, COM TAMPA No 40 - PANELA DE ALUMINIO COM ALCA, BAIXA, COM TAMPA No 40	UND	1	125,00	125,00
98	Panela de alumínio batido, 15 litros. - Panela de alumínio batido, 15 litros.	UND	5	88,68	443,40
99	Panela de alumínio batido, 20 litros. - Panela de alumínio batido, 20 litros.	UND	1	115,15	115,15
100	Panela de alumínio batido, 30 litros. - Panela de alumínio batido, 30 litros.	UND	4	140,77	563,08
101	Panela de alumínio batido, 50 litros. - Caldeirão de Alumínio: Produto fabricado com alumínio 100% puro, com tampa e alças para melhor segurança e	UND	1	274,30	274,30



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

	manuseio, com capacidade mínima 50 litros				
102	PANELA DE PRESSÃO 22 LT - PANELA DE PRESSÃO 22 LT	UND	1	528,18	528,18
103	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LT - Panela de Pressão: Em alumínio fundido, com capacidade de 4,5 litros, com fechamento externo.	UND	8	96,72	773,76
104	Panela de Pressão industrial 22 litros - Panela de Pressão industrial 22 litros	UND	2	528,18	1.056,36
105	Panela de Pressão polida, 21 litros. - Panela de Pressão: Em alumínio fundido, com capacidade de 21 litros, com fechamento externo.	UND	15	371,50	5.572,50
106	Panela de Pressão, 7 litros - Panela de Pressão: Em alumínio fundido, com capacidade de 7 litros, com fechamento externo.	UND	12	78,93	947,16
107	Pano de prato 100% algodão. - Pano de Prato: 100% Algodão, com bainha, com, aproximadamente 68 X 48 cm.	UND	1920	6,86	13.171,20
108	PANO DE PRATO TOALHADA DE 68X48 - PANO DE PRATO TOALHADA DE 68 X 48	UND	115	7,58	871,70
109	PAPEL ALUMINIO 45 cm x 7,5m - PAPEL ALUMINIO 45 cm x 7,5m	UND	90	6,75	607,50
110	Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5 m. - Papel Alumínio: Rolo de 30 cm X 7,5m, alta qualidade, uso doméstico para preparos de comidas ou para embalar alimentos.	ROLO	175	5,86	1.025,50
111	PAPEL FILME DE 40 CM - PAPEL FILME DE 40 CM	ROLO	45	9,94	447,30
112	Papel Toalha branco, pacote com 2 rolos - Papel Toalha branco, pacote com 2 rolos, contendo 60 toalhas cada	PCT	1843	5,19	9.565,17



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

	rolo de 19x22cm, sendo bem resistente seco e molhado.				
113	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS COM 1.000 FOLHAS FORMATO 20 X 22 CM - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS COM 1.000 FOLHAS FORMATO 20 X 22 CM	UND	3070	10,42	31.989,40
114	Pegador de Massas: Em aço inox, tipo pinça. - Pegador de Massas: Em aço inox, tipo pinça.	UND	29	8,57	248,53
115	Peneira Bojuda plástica grande - Peneira Bojuda plástica grande	UND	26	7,28	189,28
116	Peneira de arroz, aro 60. - Peneira de arroz, aro 60.	UND	10	33,67	336,70
117	Pote de plástico retangular para alimentos com tampa, 3 litros. - Pote de plástico retangular para alimentos com tampa, 3 litro	POTE	7	11,65	81,55
118	Pote plastico 15 litros - Pote Plástico: Com tampa, confeccionado em material resistente, capacidade aproximada 15 litros.	UND	15	30,42	456,30
119	POTE PLASTICO 20 L - Pote plastico com tampa, material resistente , capacidade aproximada de 20 litros .	UND	12	44,14	529,68
120	POTE PLASTICO PARA MANTIMENTOS 3L - POTE PLASTICO PARA MANTIMENTOS 3L	UND	3	7,82	23,46
121	Pote Plástico, com tampa, 2 litros. - Pote Plástico: Com tampa, confeccionado em material resistente, capacidade aproximada 2 litros.	UND	105	9,56	1.003,80
122	Pote Plástico, com tampa, 5 litros. - Pote Plástico: Com tampa, confeccionado em material resistente, capacidade aproximada 5 litros.	UND	134	15,38	2.060,92

Assinado por 11 pessoas: PRISCILLA DOS SANTOS REMOR, SILVIA PATRÍCIA FREIRE, JANALI DA SILVA FERREIRA LACERDA, VILMA ANGELINA DOS S. SILVA, LUCIANO SOUZA SANTOS, JEFFERSON RODRIGO LOPES, RUI FELIPE KOPPER, FLÁVIA VIVIANE CUNHA E MIRANDA RUFINO, SÉRGIO APARECIDO PUPO, FÁBIO LUIZ LORENCI e NEUSA SANTANA LEAO PETRI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/D164-A6AD-38EC-C8C5> e informe o código D164-A6AD-38EC-C8C5



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

123	Prato de Vidro, fundo, resistente a impactos. - Prato de Vidro: Prato fundo em vidro temperado, resistente a impactos, superfície lisa	UND	462	5,71	2.638,02
124	Prato descartável, 18cm, confeccionado em poliestireno, paco - Prato descartável, 18cm, confeccionado em poliestireno, pacote com 10 unidades	PCT	260	6,73	1.749,80
125	Prato Descartável: Redondo, com aproximadamente 15cm - Prato Descartável: Redondo, com aproximadamente 15cm de diâmetro, embalagem com 10 unidades.	PCT	150	4,52	678,00
126	PRATO ESCOLAR - Prato escolar, confeccionado em polipropileno, com no mínimo 21 cm de diâmetro.	UND	120	4,37	524,40
127	Prato Escolar, em polipropileno, liso, 600 ml. - Prato Escolar: Em polipropileno, liso nas partes internas e externas, formato arredondado, pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, volume aproximado 600ml.	UND	3010	4,30	12.943,00
128	Prato fundo em vidro temperado. - Prato fundo em vidro temperado, com aproximadamente 3,2 cm Alt x 22 cm Diâm, com maior resistência a impactos, superfície lisa	UND	120	5,61	673,20
129	PROCESSADOR DE ALHO PEQUENO - PROCESSADOR DE ALHO COM FUNCIONAMENTO AUTOMATICO CAPACIDADE PARA 350 ML OU 350G, COM LAMINAS EM AÇO INOX E 100W DE POTENCIA	UND	4	27,10	108,40

Assinado por 11 pessoas: PRISCILLA DOS SANTOS REMOR, SILVIA PATRÍCIA FREIRE, JANALI DA SILVA FERREIRA LACERDA, VILMA ANGELINA DOS S. SILVA, LUCIANO SOUZA SANTOS, JEFFERSON RODRIGO LOPES, RUI FELIPE KOPPER, FLÁVIA VIVIANE CUNHA E MIRANDA RUFINO, SÉRGIO APARECIDO PUPO, FÁBIO LUIZ LORENCI e NEUSA SANTANA LEAO PETRI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/D164-A6AD-38EC-C8C5> e informe o código D164-A6AD-38EC-C8C5



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

	TIPO (CADENCE OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU MELHOR)				
130	Ralador de alimentos, confeccionado em inox. - Ralador de alimentos, confeccionado em inox.	UND	13	11,96	155,48
131	SACO DE AMOSTRA DE ALIMENTOS - SACO DE AMOSTRA DE ALIMENTOS SACO DE AMOSTRA TARJA 12X25 CM MICRA 6 1000 UNIDADES SACO ESTERIL PARA AMAOSTRA DE ALIMENTOS SACO PLASTICO VIRGEM FECHADO E LACRADO NOS 4 LADO. APOS ABERTO SEU FECHAMENTO DEVERÁ SER COM LACRE AMARILHO OU SELADO POSSUIR TARJA PARA ANOTAÇÕES	UND	12	83,50	1.002,00
132	SACOLA PLASTICA 42 X 55 C/ 100 UND - SACOLA PLASTICA 42 X 55 C/ 100 UND	PCT	20	21,58	431,60
133	Saquinho para pipoca, embalagem com 50 unidades. - Saquinho para pipoca, embalagem com 50 unidades.	PCT	920	4,67	4.296,40
134	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ (PLASTICO) - SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ (PLASTICO)	UND	2	8,70	17,40
135	Suporte para copo descartável de 180 ml. - Suporte para copo descartável de 180 ml.	UND	21	41,57	872,97
136	Suporte para copo descartável de café, 50 ml. - Suporte para copo descartável de café, 50 ml.	UND	5	35,33	176,65
137	TABUA COLORIDA DE POLIETILENO - TABUA COLORIDA DE POLIETILENO VERMELHA VERDE BRANCA AMARELA	UND	12	111,36	1.336,32

Assinado por 11 pessoas: PRISCILLA DOS SANTOS REMOR, SILVIA PATRÍCIA FREIRE, JANALI DA SILVA FERREIRA LACERDA, VILMA ANGELINA DOS S. SILVA, LUCIANO SOUZA SANTOS, JEFFERSON RODRIGO LOPES, RUI FELIPE KOPPER, FLÁVIA VIVIANE CUNHA E MIRANDA RUFINO, SÉRGIO APARECIDO PUPO, FÁBIO LUIZ LORENCI e NEUSA SANTANA LEAO PETRI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/D164-A6AD-38EC-C8C5> e informe o código D164-A6AD-38EC-C8C5



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

	E AZUL KIT 5 TABUAS DE CORTE SUPORTE DE POLIETILENO PEAD 08X250X330MM FABRICADA EM PLASTICO DE ALTA QUALIDADE O PEAD(POLIETILENO) MATERIAL ATÓXICO APROVADO E ORIENTADO PELA VIGILANCIA SANITARIA ANVISA COM FURO E ACABAMENTO ACOMPANHA SUPORTES PARA MESA. CORES BRANCA VERMELHA VERDE AZUL E AMARELA.				
138	Tabua de cane de plastico grande 39x28 - Tabua de cane de plastico grande 39x28	UND	3	17,57	52,71
139	TAPAWER 3ITS COM TAMPA - TAPAWER 3ITS COM TAMPA	UND	7	17,98	125,86
140	TAPAYER C/ TAMPA DE 10LT - TAPAYER C/ TAMPA DE 10LT	UND	12	21,66	259,92
141	TAPAYER C/ TAMPA DE 5LT - TAPAYER C/ TAMPA DE 5LT	UND	9	16,21	145,89
142	TAPAYER C/ TAMPA DE 7LT - TAPAYER C/ TAMPA DE 7LT	UND	9	21,64	194,76
143	TAPETE 2,0 X 2,5 - TAPETE 2,0 X 2,5	UND	3	298,75	896,25
144	Tapete emborrachado antiderrapante 2x1mts - Tapete emborrachado antiderrapante, com aproximadamente 2x1 mts	UND	2	88,06	176,12
145	TERMOMETRO PARA COZINHA - TERMOMETRO PARA COZINHA DIGITAL TIPO ESPETO COM VISO LCD GRANDE COM FUNÇÃO LIGA E DESLIGAR MEMORIA DE ULTIMA MEDIÇÃO E DESLIGAMENTO AUTOMATICO PARA	UND	13	29,99	389,87



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração

	ECONOMIA DE ENERGIA . CARACTERISTICAS METAL DA HASTE INOX MOTERIAL DO CAB O EM POLIPROPILENO DIMENSOES LxAxP (2X15X24) COM ESPECIFICAÇÕES TECNICAS : TAMANHO DO DISPLAY LCD LxA (2,7 X 1,2) CM. FREQUENCIA DE MEDIÇÃO 1 SEG/ 10 SEG / SLEEP/ SELEÇÃO AUTOMATICA. MEDE DE - 50 °C A ATÉ 300°C BATERIA 1,5V AG13 (INCLUSA) ACOMPANHA CAS PARA ARMAZENAMENTO.				
146	Toalha de Mesa 100% algodao 1,4x3m - Toalha de Mesa 100% algodao 1,4x3m	UND	8	26,44	211,52
147	Toalha de mesa estampada, medidas aproximadas 1,60x2,70m - Toalha de mesa estampada,medidas aproximadas 1,60x2,70m	UND	8	40,97	327,76
148	XICARA DE VIDRO PARA CHÁ SEM PIRES - Xicara para chá, sem pires, em porcelana, paredes lisas sem deformidades, sem pinturas, formato cilíndrico, capacidade de aproximadamente 240 ml.	UND	118	4,94	582,92
149	Xicara para Café, com pires, de vidro. - Xicara para Café: Com pires, produzidos em vidro resistente, capacidade 50 ml.	UND	904	4,90	4.429,60
150	Xicara para Chá, com pires. - Xicara para Chá: Com pires, produzidos em vidro temperado, resistente, capacidade mínima 200 ml.	UND	16	6,50	104,00



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D164-A6AD-38EC-C8C5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ PRISCILLA DOS SANTOS REMOR (CPF 049.XXX.XXX-60) em 07/10/2025 12:31:01 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ SILVIA PATRÍCIA FREIRE (CPF 958.XXX.XXX-34) em 07/10/2025 12:56:04 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ JANALI DA SILVA FERREIRA LACERDA (CPF 702.XXX.XXX-86) em 07/10/2025 13:13:28 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ VILMA ANGELINA DOS S. SILVA (CPF 365.XXX.XXX-91) em 07/10/2025 13:57:40 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LUCIANO SOUZA SANTOS (CPF 555.XXX.XXX-00) em 07/10/2025 14:23:35 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ JEFFERSON RODRIGO LOPES (CPF 003.XXX.XXX-20) em 07/10/2025 16:57:32 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RUI FELIPE KOPPER (CPF 297.XXX.XXX-34) em 08/10/2025 07:49:39 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ FLÁVIA VIVIANE CUNHA E MIRANDA RUFINO (CPF 891.XXX.XXX-10) em 08/10/2025 09:52:22 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



SÉRGIO APARECIDO PUPO (CPF 558.XXX.XXX-04) em 08/10/2025 10:14:39 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



FABIO LUIZ LORENCI (CPF 461.XXX.XXX-68) em 08/10/2025 11:43:57 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



NEUSA SANTANA LEO PETRI (CPF 653.XXX.XXX-04) em 15/10/2025 13:51:50 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/D164-A6AD-38EC-C8C5>



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
Organograma: 08.001.02051 - ATENÇÃO AO IDOSO								
Processo / Ano: 154/2023		Licitação: 70/2023 - PR						
Contratação: 0/0		Fornecedor: FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME						
29	78011587	Caneca de Alumínio, capacidade para 4,5 Litros.	UNID.	49,90	1,00	1,00	0,00	0,00
53	78011599	EMBALAGEM P/ PIPOCA C/50	UN	3,29	30,00	15,00	15,00	49,35
56	82013779	Embalagem Plástica para alimentos, rolo com 100 unid. de 5L	ROLO	8,55	40,00	10,00	30,00	256,50
68	82050091	FORMA PARA PUDIM	UN	21,80	2,00	2,00	0,00	0,00
83	15010020	Isqueiro a Gás, 0,25kg	UNID.	3,75	5,00	3,00	2,00	7,50
104	82010024	Panela de alumínio batido, 15 litros.	UNID.	89,90	1,00	1,00	0,00	0,00
155	85010067	TAPAYER C/ TAMPAS DE 7LT	UN	19,99	4,00	4,00	0,00	0,00
158	14010835	Tapete Sanitizante 90cm x 65cm	UNID.	89,99	3,00	3,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$313,35
Contratação: 44/2023 Fornecedor: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME								
71	5110003	Fósforo, maço de 10 caixa com 40 fósforos	MAÇO	1,04	20,00	10,00	10,00	10,40
106	13030042	Panela de alumínio batido, 30 litros.	UN	158,00	1,00	1,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$10,40
Contratação: 44/2023 Fornecedor: BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME								
11	14020702	Avental emborrachado, com alças de ajustes reguláveis	UNID.	8,30	4,00	4,00	0,00	0,00
22	13040139	Caixa Organizadora Plástica 20 Litros Tampa Com Trava, em material transparente.	UN	24,80	6,00	6,00	0,00	0,00
31	43041183	CESTO P/ ROUPAS FECHADO C/ TAMPAS 50 LT	UN	31,00	2,00	2,00	0,00	0,00
44	3031629	Copo Descartável, de 50ml, pacote com 100 unidades.	PCT	1,85	20,00	20,00	0,00	0,00
76	13010031	Garfo descartável para refeição, fabricado em poliestireno e	PCT	4,80	30,00	30,00	0,00	0,00
79	14020794	Garrafa térmica para café, capacidade para 2 litros.	UNID.	60,80	2,00	2,00	0,00	0,00
100	3070001	Palito de Picole pct com 50	PCT	5,73	20,00	20,00	0,00	0,00
115	85010138	Panela de Pressão, 7 litros	UNID.	80,00	1,00	1,00	0,00	0,00
124	78010336	PAPEL TOALHA PARA FRITURA C/ 02 ROLOS	UN	4,99	30,00	30,00	0,00	0,00
151	85010370	Tabua de cane de plastico grande 39x28	UN	16,99	3,00	3,00	0,00	0,00



Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
154	85010070	TAPAYER C/ TAMPA DE 5LT	UN	14,95	6,00	6,00	0,00	0,00
							Total Saldo em Valor:	R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: MARBA COMERCIAL LTDA					
13	14020766	BACIA DE PLÁSTICO - 30 LT	UNID.	12,00	2,00	2,00	0,00	0,00
14	82011708	BACIA PLASTICA 80 L	UNID.	30,00	1,00	1,00	0,00	0,00
34	82012871	Coador de Café, cabo de madeira ou plástico, 18 a 20cm.	UNID.	2,50	6,00	6,00	0,00	0,00
77	3031092	Garrafa térmica 5 Litros.	UNID.	31,90	2,00	2,00	0,00	0,00
							Total Saldo em Valor:	R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP					
7	13030035	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO 44x30cm	UN	27,90	2,00	2,00	0,00	0,00
28	78011586	Caneca de Alumínio, capacidade para 2,5 litros.	UNID.	26,40	1,00	1,00	0,00	0,00
38	13010033	Colher descartável para refeição, fabricado em poliestireno	PCT	3,90	30,00	15,00	15,00	58,50
54	79012097	Embalagem para cachorro quente, pacote com 100 unidades.	PCT	3,98	30,00	10,00	20,00	79,60
62	82012507	Faca de Mesa, lâmina em aço inox 5", fio serrilhado	UNID.	1,85	100,00	0,00	100,00	185,00
63	13010026	Faca para Corte de Carne, 12 polegadas	UNID.	35,90	3,00	2,00	1,00	35,90
66	81010587	Filtro Coador, de papel, tamanho nº 103, caixa com 40 unid.	CAIXA	4,68	40,00	15,00	25,00	117,00
87	14020795	Jarra plástica para água, 4 litros	UNID.	14,90	4,00	2,00	2,00	29,80
99	5023052	Palito de madeira, embalagem com 100 unidades.	PCT	4,85	30,00	10,00	20,00	97,00
110	81010675	PANELA DE PRESSÃO 22 LT	UN	380,00	1,00	1,00	0,00	0,00
120	82011970	PAPEL FILME DE 40 CM	ROLO	8,95	45,00	20,00	25,00	223,75
130	82050092	POTE PLASTICO 20 L	UN	39,80	4,00	4,00	0,00	0,00
138	82013776	Prato Descartável: Redondo, com aproximadamente 15cm	PCT	4,40	80,00	40,00	40,00	176,00
152	85010224	TAPAWER 3ITS COM TAMPA	UN	16,80	4,00	4,00	0,00	0,00
153	85010071	TAPAYER C/ TAMPA DE 10LT	UN	29,80	6,00	6,00	0,00	0,00
160	14010241	Tapete sanitizante, 90x60x150	UNID.	105,00	4,00	1,00	3,00	315,00
							Total Saldo em Valor:	R\$1.317,55



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
Contratação:		44/2023	Fornecedor: MULTKA COMERCIO LTDA - ME					
74	13010012	GARFO DE INOX, PARA MESA	UNI	2,15	100,00	100,00	0,00	0,00
141	14010229	Prato fundo em vidro temperado.	UN	3,80	100,00	100,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Total Pendente Organograma:								1.641,30

Organograma: 08.001.02054 - ATENDIMENTO À CRIANÇA E ADOLESCENTE

Processo / Ano: 154/2023 **Licitação:** 70/2023 - PR
Contratação: 0/0 **Fornecedor:** FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME

8	13030012	ASSADEIRA DE ALUMINIO No 05	UNI	39,90	5,00	5,00	0,00	0,00
20	78011797	BULE DE ALUMINIO 3,5 LT	UN	69,90	1,00	1,00	0,00	0,00
26	82010066	Caldeirão de alumínio 30L	UNID.	139,90	1,00	1,00	0,00	0,00
29	78011587	Caneca de Alumínio, capacidade para 4,5 Litros.	UNID.	49,90	2,00	2,00	0,00	0,00
32	13030016	Chaleira, em alumínio, 3 litros.	UNID.	41,90	1,00	1,00	0,00	0,00
35	85010361	Colher de Arroz de inox. cabo de 40cm	UN	9,99	2,00	2,00	0,00	0,00
41	14010792	Concha em inóx, aproximadamente 43cm.	UNID.	11,99	2,00	2,00	0,00	0,00
56	82013779	Embalagem Plástica para alimentos, rolo com 100 unid. de 5L	ROLO	8,55	50,00	50,00	0,00	0,00
59	82011500	Escumadeira, em aço inox, cabo aproximadamente 47cm	UNID.	19,99	2,00	2,00	0,00	0,00
83	15010020	Isqueiro a Gás, 0,25kg	UNID.	3,75	4,00	4,00	0,00	0,00
92	8110019	Jogo para mantimentos com 05 peças	JOGO	29,90	1,00	1,00	0,00	0,00
101	82013427	Palito de picolé, em madeira, embalagem com 100 unidades.	PCT	5,85	30,00	30,00	0,00	0,00
104	82010024	Panela de alumínio batido, 15 litros.	UNID.	89,90	1,00	1,00	0,00	0,00
107	13030043	Panela de alumínio batido, 50 litros.	UNID.	359,90	1,00	1,00	0,00	0,00
155	85010067	TAPAYER C/ TAMPA DE 7LT	UN	19,99	3,00	3,00	0,00	0,00
158	14010835	Tapete Sanitizante 90cm x 65cm	UNID.	89,99	10,00	10,00	0,00	0,00
167	14020815	Xícara para Café, com pires, de vidro.	UNID.	9,89	6,00	6,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Contratação: 44/2023 **Fornecedor:** ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
30	82010071	Caneca plástica, capacidade para 250ml.	UNID.	2,44	120,00	120,00	0,00	0,00
71	5110003	Fósforo, maço de 10 caixa com 40 fósforos	MAÇO	1,04	40,00	20,00	20,00	20,80
106	13030042	Panela de alumínio batido, 30 litros.	UN	158,00	1,00	1,00	0,00	0,00
159	14010240	Tapete sanitizante, 67x45x150	UNID.	100,50	2,00	2,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$20,80

Contratação: 44/2023 Fornecedor: BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME

10	24010007	Assadeira em alumínio puro.	UNID.	59,80	2,00	2,00	0,00	0,00
11	14020702	Avental emborrachado, com alças de ajustes reguláveis	UNID.	8,30	5,00	5,00	0,00	0,00
22	13040139	Caixa Organizadora Plástica 20 Litros Tampa Com Trava, em material transparente.	UN	24,80	6,00	6,00	0,00	0,00
27	13030032	Caldeirão de Alumínio, capacidade mínima 20 litros	UNID.	60,00	1,00	1,00	0,00	0,00
40	13010010	Colher para sopa, em aço inox.	UNI	1,30	120,00	120,00	0,00	0,00
64	85010367	Faca para pao com cabo de plastico	UNID.	9,00	1,00	1,00	0,00	0,00
72	14020792	Frigideira pequena, nº. 24.	UNID.	30,00	2,00	2,00	0,00	0,00
76	13010031	Garfo descartável para refeição, fabricado em poliestireno e	PCT	4,80	30,00	30,00	0,00	0,00
79	14020794	Garrafa térmica para café, capacidade para 2 litros.	UNID.	60,80	2,00	2,00	0,00	0,00
82	3030091	Guardanapo de Papel, pacote com 100 unidades.	PCT	1,98	50,00	50,00	0,00	0,00
105	13030045	Panela de alumínio batido, 20 litros.	UN	123,00	1,00	1,00	0,00	0,00
109	13030024	PANELA DE ALUMINIO COM ALCA, BAIXA, COM TAMPA No 40	UNI	134,00	1,00	1,00	0,00	0,00
114	79012241	Panela de pressão, 4,5 litros.	UNID.	43,00	1,00	1,00	0,00	0,00
115	85010138	Panela de Pressão, 7 litros	UNID.	80,00	2,00	2,00	0,00	0,00
124	78010336	PAPEL TOALHA PARA FRITURA C/ 02 ROLOS	UN	4,99	36,00	36,00	0,00	0,00
148	82050055	Suporte para copo descartável de 180 ml.	UNID.	44,90	1,00	1,00	0,00	0,00
154	85010070	TAPAYER C/ TAMPA DE 5LT	UN	14,95	3,00	3,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Contratação: 44/2023 Fornecedor: MARBA COMERCIAL LTDA

1	82011636	Abridor de Lata, em inox.	UNID.	2,75	2,00	2,00	0,00	0,00
14	82011708	BACIA PLASTICA 80 L	UNID.	30,00	3,00	3,00	0,00	0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
15	82012920	Bacia plástica, 30 litros.	UNID.	12,00	4,00	4,00	0,00	0,00
34	82012871	Coador de Café, cabo de madeira ou plástico, 18 a 20cm.	UNID.	2,50	6,00	6,00	0,00	0,00
39	13010015	Colher para sobremesa, em aço inox.	UNI	1,30	120,00	120,00	0,00	0,00
77	3031092	Garrafa térmica 5 Litros.	UNID.	31,90	2,00	2,00	0,00	0,00
117	79012034	PANO DE PRATO TOALHADA DE 68X48	UN	5,88	30,00	30,00	0,00	0,00
119	43040052	Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5 m.	ROLO	3,90	25,00	25,00	0,00	0,00
139	82012828	PRATO ESCOLAR	UNID.	2,89	120,00	120,00	0,00	0,00
168	8110009	Xícara para Chá, com pires.	UNID.	12,00	6,00	6,00	0,00	0,00

Total Saldo em Valor: R\$0,00**Contratação:** 44/2023 **Fornecedor:** TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP

3	3070004	Anel de Borracha p/ Panela de Pressão 21Lts de Silicone	UNID.	11,75	4,00	2,00	2,00	23,50
4	82014591	Anel de borracha para panela de pressão de 7 lts	UN	3,00	4,00	2,00	2,00	6,00
6	82014281	Anel de Borracha, para Panela de Pressão, 4,2 litros	UNID.	1,78	4,00	2,00	2,00	3,56
7	13030035	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO 44x30cm	UN	27,90	2,00	2,00	0,00	0,00
9	8110020	Assadeira de vidro com tampa 5,3 litros	UN	59,60	3,00	3,00	0,00	0,00
28	78011586	Caneca de Alumínio, capacidade para 2,5 litros.	UNID.	26,40	1,00	1,00	0,00	0,00
54	79012097	Embalagem para cachorro quente, pacote com 100 unidades.	PCT	3,98	50,00	20,00	30,00	119,40
57	13030017	Escorredor de Macarrão, alumínio, 4,5 litros.	UNID.	41,90	1,00	1,00	0,00	0,00
62	82012507	Faca de Mesa, lâmina em aço inox 5", fio serrilhado	UNID.	1,85	120,00	120,00	0,00	0,00
63	13010026	Faca para Corte de Carne, 12 polegadas	UNID.	35,90	2,00	2,00	0,00	0,00
66	81010587	Filtro Coador, de papel, tamanho nº 103, caixa com 40 unid.	CAIXA	4,68	40,00	20,00	20,00	93,60
69	3070011	Forma retangular para lasanha (Refratário) com suporte, 5,3l	UNID.	50,00	2,00	2,00	0,00	0,00
84	13040034	Jarra de plástico com tampa, capacidade para 3 litros.	UNID.	11,80	3,00	3,00	0,00	0,00
99	5023052	Palito de madeira, embalagem com 100 unidades.	PCT	4,85	40,00	20,00	20,00	97,00
112	82044735	Panela de Pressão industrial 22 litros	UN	380,00	1,00	1,00	0,00	0,00
120	82011970	PAPEL FILME DE 40 CM	ROLO	8,95	25,00	10,00	15,00	134,25
126	82013279	Pegador de Massas: Em aço inox, tipo pinça.	UNID.	6,85	4,00	4,00	0,00	0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
129	8110018	Pote plastico 15 litros	UNID.	39,80	5,00	5,00	0,00	0,00
130	82050092	POTE PLASTICO 20 L	UN	39,80	5,00	5,00	0,00	0,00
138	82013776	Prato Descartável: Redondo, com aproximadamente 15cm	PCT	4,40	80,00	40,00	40,00	176,00
143	13040122	Ralador de alimentos, confeccionado em inox.	UNID.	9,90	1,00	1,00	0,00	0,00
146	78011183	Saquinho para pipoca, embalagem com 50 unidades.	PCT	3,00	50,00	20,00	30,00	90,00
152	85010224	TAPAWER 3ITS COM TAMPA	UN	16,80	3,00	3,00	0,00	0,00
153	85010071	TAPAYER C/ TAMPA DE 10LT	UN	29,80	5,00	3,00	2,00	59,60
156	78010233	TAPETE 2,0 X 2,5	UN	70,00	6,00	3,00	3,00	210,00
162	3070015	Toalha de Mesa 100% algodao 1,4x3m	UN	25,90	8,00	4,00	4,00	103,60

Total Saldo em Valor: R\$1.116,51

Contratação: 44/2023 Fornecedor: MULTKA COMERCIO LTDA - ME

42	78010328	Copo de Vidro, 300ml.	UNID.	2,90	20,00	20,00	0,00	0,00
74	13010012	GARFO DE INOX, PARA MESA	UNI	2,15	120,00	120,00	0,00	0,00
141	14010229	Prato fundo em vidro temperado.	UN	3,80	20,00	20,00	0,00	0,00

Total Saldo em Valor: R\$0,00

Total Pendente Organograma: 1.137,31

Organograma: 08.001.02057 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO CRAS

Processo / Ano: 154/2023 Licitação: 70/2023 - PR
Contratação: 0/0 Fornecedor: FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME

41	14010792	Concha em inóx, aproximadamente 43cm.	UNID.	11,99	2,00	1,00	1,00	11,99
55	82011785	Embalagem para cesta básica	UNID.	0,34	1.000,00	500,00	500,00	170,00
56	82013779	Embalagem Plástica para alimentos, rolo com 100 unid. de 5L	ROLO	8,55	15,00	5,00	10,00	85,50
68	82050091	FORMA PARA PUDIM	UN	21,80	3,00	2,00	1,00	21,80
83	15010020	Isqueiro a Gás, 0,25kg	UNID.	3,75	8,00	3,00	5,00	18,75
158	14010835	Tapete Sanitizante 90cm x 65cm	UNID.	89,99	2,00	2,00	0,00	0,00
167	14020815	Xícara para Café, com pires, de vidro.	UNID.	9,89	12,00	12,00	0,00	0,00

Total Saldo em Valor: R\$308,04



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
Contratação:		44/2023	Fornecedor: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME					
71	5110003	Fósforo, maço de 10 caixa com 40 fósforos	MAÇO	1,04	20,00	10,00	10,00	10,40
159	14010240	Tapete sanitizante, 67x45x150	UNID.	100,50	2,00	2,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$10,40
Contratação:		44/2023	Fornecedor: BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME					
16	82012506	Bandeja em plástico.	UNID.	20,00	3,00	3,00	0,00	0,00
22	13040139	Caixa Organizadora Plástica 20 Litros Tampa Com Trava, em material transparente.	UN	24,80	4,00	4,00	0,00	0,00
36	13010008	Colher de Mesa, inox, cabo plástico.	UNID.	1,55	30,00	30,00	0,00	0,00
44	3031629	Copo Descartável, de 50ml, pacote com 100 unidades.	PCT	1,85	12,00	12,00	0,00	0,00
58	85010362	Escumadeira de inox cabo de 40cm	UN	11,99	2,00	2,00	0,00	0,00
76	13010031	Garfo descartável para refeição, fabricado em poliestireno e	PCT	4,80	20,00	20,00	0,00	0,00
78	3031240	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1LT	UN	20,00	2,00	2,00	0,00	0,00
79	14020794	Garrafa térmica para café, capacidade para 2 litros.	UNID.	60,80	2,00	2,00	0,00	0,00
82	3030091	Guardanapo de Papel, pacote com 100 unidades.	PCT	1,98	40,00	40,00	0,00	0,00
85	13040067	Jarra de vidro, com capacidade para 1,5 litros.	UNID.	23,25	2,00	2,00	0,00	0,00
111	81010592	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LT	UNID.	43,00	2,00	2,00	0,00	0,00
115	85010138	Panela de Pressão, 7 litros	UNID.	80,00	1,00	1,00	0,00	0,00
122	43041260	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS DE 60 MT	PCT	4,30	30,00	30,00	0,00	0,00
134	8110015	Pote Plástico, com tampa, 2 litros.	UNID.	7,90	3,00	3,00	0,00	0,00
145	79012879	SACOLA PLASTICA 42 X 55 C/ 100 UND	PCT	22,00	20,00	20,00	0,00	0,00
163	3070016	Toalha de mesa estampada, medidas aproximadas 1,60 x2,70m	UN	38,80	2,00	2,00	0,00	0,00
166	14020816	XICARA DE VIDRO PARA CHÁ SEM PIRES	UNID.	7,88	12,00	12,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: MARBA COMERCIAL LTDA					
34	82012871	Coador de Café, cabo de madeira ou plástico, 18 a 20cm.	UNID.	2,50	6,00	6,00	0,00	0,00
65	13010006	FACAS DE MESA EM INOX COM SERRINHA	UNI	1,80	30,00	30,00	0,00	0,00
77	3031092	Garrafa térmica 5 Litros.	UNID.	31,90	2,00	2,00	0,00	0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
117	79012034	PANO DE PRATO TOALHADA DE 68X48	UN	5,88	20,00	20,00	0,00	0,00
119	43040052	Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5 m.	ROLO	3,90	25,00	25,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Contratação: 44/2023 Fornecedor: TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP

28	78011586	Caneca de Alumínio, capacidade para 2,5 litros.	UNID.	26,40	2,00	1,00	1,00	26,40
63	13010026	Faca para Corte de Carne, 12 polegadas	UNID.	35,90	2,00	1,00	1,00	35,90
66	81010587	Filtro Coador, de papel, tamanho nº 103, caixa com 40 unid.	CAIXA	4,68	50,00	25,00	25,00	117,00
84	13040034	Jarra de plástico com tampa, capacidade para 3 litros.	UNID.	11,80	2,00	1,00	1,00	11,80
93	82010068	Jogos de mantimentos, confeccionados em plástico.	UNID.	29,90	1,00	1,00	0,00	0,00
99	5023052	Palito de madeira, embalagem com 100 unidades.	PCT	4,85	15,00	10,00	5,00	24,25
102	78010908	PALITOS PARA SORVETE COM 50 UNID	PCT	5,85	10,00	5,00	5,00	29,25
120	82011970	PAPEL FILME DE 40 CM	ROLO	8,95	20,00	10,00	10,00	89,50
129	8110018	Pote plastico 15 litros	UNID.	39,80	3,00	3,00	0,00	0,00
130	82050092	POTE PLASTICO 20 L	UN	39,80	5,00	3,00	2,00	79,60
138	82013776	Prato Descartável: Redondo, com aproximadamente 15cm	PCT	4,40	30,00	15,00	15,00	66,00
147	3030017	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ (PLASTICO)	UNI	7,25	1,00	1,00	0,00	0,00
160	14010241	Tapete sanitizante, 90x60x150	UNID.	105,00	2,00	1,00	1,00	105,00
162	3070015	Toalha de Mesa 100% algodao 1,4x3m	UN	25,90	2,00	1,00	1,00	25,90
Total Saldo em Valor:								R\$610,60

Contratação: 44/2023 Fornecedor: MULTKA COMERCIO LTDA - ME

42	78010328	Copo de Vidro, 300ml.	UNID.	2,90	30,00	30,00	0,00	0,00
74	13010012	GARFO DE INOX, PARA MESA	UNI	2,15	30,00	30,00	0,00	0,00
86	13040035	Jarra plástica com tampa, 2 litros.	UNI	7,35	2,00	2,00	0,00	0,00
136	82012919	Prato de Vidro, fundo, resistente a impactos.	UNID.	3,79	30,00	30,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Total Pendente Organograma: 929,04



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
Processo / Ano:		154/2023	Licitação:		70/2023 - PR			
Contratação:		0/0	Fornecedor:		FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME			
56	82013779	Embalagem Plástica para alimentos, rolo com 100 unid. de 5L	ROLO	8,55	10,00	10,00	0,00	0,00
83	15010020	Isqueiro a Gás, 0,25kg	UNID.	3,75	5,00	5,00	0,00	0,00
158	14010835	Tapete Sanitizante 90cm x 65cm	UNID.	89,99	2,00	2,00	0,00	0,00
167	14020815	Xicara para Café, com pires, de vidro.	UNID.	9,89	12,00	12,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor:		ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME			
71	5110003	Fósforo, maço de 10 caixa com 40 fósforos	MAÇO	1,04	15,00	10,00	5,00	5,20
159	14010240	Tapete sanitizante, 67x45x150	UNID.	100,50	2,00	2,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$5,20
Contratação:		44/2023	Fornecedor:		BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME			
22	13040139	Caixa Organizadora Plástica 20 Litros Tampa Com Trava, em material transparente.	UN	24,80	4,00	4,00	0,00	0,00
44	3031629	Copo Descartável, de 50ml, pacote com 100 unidades.	PCT	1,85	12,00	12,00	0,00	0,00
45	13020007	COPOS DE VIDRO 300 ML	DZ	2,60	12,00	12,00	0,00	0,00
76	13010031	Garfo descartável para refeição, fabricado em poliestireno e	PCT	4,80	5,00	5,00	0,00	0,00
79	14020794	Garrafa térmica para café, capacidade para 2 litros.	UNID.	60,80	2,00	2,00	0,00	0,00
82	3030091	Guardanapo de Papel, pacote com 100 unidades.	PCT	1,98	30,00	30,00	0,00	0,00
85	13040067	Jarra de vidro, com capacidade para 1,5 litros.	UNID.	23,25	2,00	2,00	0,00	0,00
91	8111937	JOGO DE PANELAS DE ALUMINIO BATIDO C/ 5 PEÇAS	JOGO	95,00	1,00	1,00	0,00	0,00
163	3070016	Toalha de mesa estampada, medidas aproximadas 1,60 x2,70m	UN	38,80	2,00	2,00	0,00	0,00
166	14020816	XICARA DE VIDRO PARA CHÁ SEM PIRES	UNID.	7,88	10,00	10,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor:		MARBA COMERCIAL LTDA			
34	82012871	Coador de Café, cabo de madeira ou plástico, 18 a 20cm.	UNID.	2,50	5,00	5,00	0,00	0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
65	13010006	FACAS DE MESA EM INOX COM SERRINHA	UNI	1,80	16,00	16,00	0,00	0,00
77	3031092	Garrafa térmica 5 Litros.	UNID.	31,90	2,00	2,00	0,00	0,00
117	79012034	PANO DE PRATO TOALHADA DE 68X48	UN	5,88	20,00	20,00	0,00	0,00

Total Saldo em Valor: R\$0,00

Contratação: 44/2023 Fornecedor: TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP

28	78011586	Caneca de Alumínio, capacidade para 2,5 litros.	UNID.	26,40	2,00	1,00	1,00	26,40
66	81010587	Filtro Coador, de papel, tamanho nº 103, caixa com 40 unid.	CAIXA	4,68	40,00	20,00	20,00	93,60
84	13040034	Jarra de plástico com tampa, capacidade para 3 litros.	UNID.	11,80	2,00	1,00	1,00	11,80
99	5023052	Palito de madeira, embalagem com 100 unidades.	PCT	4,85	15,00	8,00	7,00	33,95
102	78010908	PALITOS PARA SORVETE COM 50 UNID	PCT	5,85	10,00	5,00	5,00	29,25
103	13030006	PANELA DE ALUMINIO C/TAMPA No28	UNI	80,00	1,00	1,00	0,00	0,00
108	13030020	PANELA DE ALUMINIO COM ALCA, ALTA, COMTAMPA No 34	UNI	117,00	1,00	1,00	0,00	0,00
129	8110018	Pote plastico 15 litros	UNID.	39,80	2,00	2,00	0,00	0,00
138	82013776	Prato Descartável: Redondo, com aproximadamente 15cm	PCT	4,40	40,00	20,00	20,00	88,00
147	3030017	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ (PLASTICO)	UNI	7,25	1,00	1,00	0,00	0,00
160	14010241	Tapete sanitizante, 90x60x150	UNID.	105,00	2,00	1,00	1,00	105,00

Total Saldo em Valor: R\$388,00

Contratação: 44/2023 Fornecedor: MULTKA COMERCIO LTDA - ME

141	14010229	Prato fundo em vidro temperado.	UN	3,80	10,00	0,00	10,00	38,00
-----	----------	---------------------------------	----	------	-------	------	-------	-------

Total Saldo em Valor: R\$38,00

Total Pendente Organograma: 431,20

Organograma: 08.001.02059 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEX

Processo / Ano: 154/2023 Licitação: 70/2023 - PR

Contratação: 0/0 Fornecedor: FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME

29	78011587	Caneca de Alumínio, capacidade para 4,5 Litros.	UNID.	49,90	1,00	1,00	0,00	0,00
35	85010361	Colher de Arroz de inox. cabo de 40cm	UN	9,99	1,00	1,00	0,00	0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
41	14010792	Concha em inóx, aproximadamente 43cm.	UNID.	11,99	1,00	1,00	0,00	0,00
50	7060063	Edredom Casal 1,90mts x 2,30mts, 120g, micro fibra	UN	119,00	2,00	2,00	0,00	0,00
51	82014593	Edredon Solteiro	UN	69,50	6,00	6,00	0,00	0,00
56	82013779	Embalagem Plástica para alimentos, rolo com 100 unid. de 5L	ROLO	8,55	35,00	10,00	25,00	213,75
83	15010020	Isqueiro a Gás, 0,25kg	UNID.	3,75	5,00	3,00	2,00	7,50
Total Saldo em Valor:								R\$221,25

Contratação: 44/2023 Fornecedor: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME

30	82010071	Caneca plástica, capacidade para 250ml.	UNID.	2,44	10,00	10,00	0,00	0,00
71	5110003	Fósforo, maço de 10 caixa com 40 fósforos	MAÇO	1,04	15,00	15,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Contratação: 44/2023 Fornecedor: BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME

11	14020702	Avental emborrachado, com alças de ajustes reguláveis	UNID.	8,30	5,00	5,00	0,00	0,00
22	13040139	Caixa Organizadora Plástica 20 Litros Tampa Com Trava, em material transparente.	UN	24,80	4,00	4,00	0,00	0,00
33	78010995	Chinelo de dedo, tamanhos variados	PAR	12,90	25,00	25,00	0,00	0,00
37	81010655	COLHER DE PAU TAMANHO MÉDIO	UN	5,95	1,00	1,00	0,00	0,00
40	13010010	Colher para sopa, em aço inox.	UNI	1,30	12,00	12,00	0,00	0,00
58	85010362	Escumadeira de inox cabo de 40cm	UN	11,99	1,00	1,00	0,00	0,00
76	13010031	Garfo descartável para refeição, fabricado em poliestireno e	PCT	4,80	5,00	5,00	0,00	0,00
78	3031240	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1LT	UN	20,00	2,00	0,00	2,00	40,00
85	13040067	Jarra de vidro, com capacidade para 1,5 litros.	UNID.	23,25	2,00	2,00	0,00	0,00
91	8111937	JOGO DE PANEAS DE ALUMINIO BATIDO C/ 5 PEÇAS	JOGO	95,00	1,00	1,00	0,00	0,00
95	81010112	LENCOL CASAL 4 PECAS	UN	65,00	3,00	3,00	0,00	0,00
111	81010592	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LT	UNID.	43,00	3,00	3,00	0,00	0,00
115	85010138	Panela de Pressão, 7 litros	UNID.	80,00	2,00	2,00	0,00	0,00
124	78010336	PAPEL TOALHA PARA FRITURA C/ 02 ROLOS	UN	4,99	20,00	20,00	0,00	0,00
134	8110015	Pote Plástico, com tampa, 2 litros.	UNID.	7,90	5,00	5,00	0,00	0,00
157	81010594	Tapete emborrachado antiderrapante 2x1mts	UN	89,90	2,00	2,00	0,00	0,00



Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
163	3070016	Toalha de mesa estampada, medidas aproximadas 1,60 x2,70m	UN	38,80	2,00	2,00	0,00	0,00
166	14020816	XICARA DE VIDRO PARA CHÁ SEM PIRES	UNID.	7,88	10,00	10,00	0,00	0,00
						Total Saldo em Valor:		R\$40,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor:		MARBA COMERCIAL LTDA			
2	85010368	Amolador de faca com o cabo de plastico	UN	8,00	1,00	1,00	0,00	0,00
34	82012871	Coador de Café, cabo de madeira ou plástico, 18 a 20cm.	UNID.	2,50	8,00	8,00	0,00	0,00
39	13010015	Colher para sobremesa, em aço inox.	UNI	1,30	12,00	12,00	0,00	0,00
90	82050275	Jogo de lençol de berço com fronha	UN	19,00	5,00	5,00	0,00	0,00
117	79012034	PANO DE PRATO TOALHADA DE 68X48	UN	5,88	20,00	20,00	0,00	0,00
119	43040052	Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5 m.	ROLO	3,90	25,00	25,00	0,00	0,00
140	79012190	Prato Escolar, em polipropileno, liso, 600 ml.	UNID.	2,89	10,00	10,00	0,00	0,00
						Total Saldo em Valor:		R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor:		TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP			
28	78011586	Caneca de Alumínio, capacidade para 2,5 litros.	UNID.	26,40	2,00	1,00	1,00	26,40
62	82012507	Faca de Mesa, lâmina em aço inox 5", fio serrilhado	UNID.	1,85	12,00	12,00	0,00	0,00
63	13010026	Faca para Corte de Carne, 12 polegadas	UNID.	35,90	2,00	2,00	0,00	0,00
66	81010587	Filtro Coador, de papel, tamanho nº 103, caixa com 40 unid.	CAIXA	4,68	35,00	10,00	25,00	117,00
93	82010068	Jogos de mantimentos, confeccionados em plástico.	UNID.	29,90	1,00	1,00	0,00	0,00
96	81010113	LENCOL SOLTEIRO 3 PECAS	UN	38,90	10,00	10,00	0,00	0,00
120	82011970	PAPEL FILME DE 40 CM	ROLO	8,95	10,00	5,00	5,00	44,75
126	82013279	Pegador de Massas: Em aço inox, tipo pinça.	UNID.	6,85	1,00	1,00	0,00	0,00
132	81010669	POTE PLASTICO PARA MANTIMENTOS 3L	UN	12,00	3,00	3,00	0,00	0,00
135	8110016	Pote Plástico, com tampa, 5 litros.	UNID.	13,90	3,00	3,00	0,00	0,00
138	82013776	Prato Descartável: Redondo, com aproximadamente 15cm	PCT	4,40	25,00	10,00	15,00	66,00
162	3070015	Toalha de Mesa 100% algodao 1,4x3m	UN	25,90	3,00	3,00	0,00	0,00
165	82050343	Travesseiro 48x68cm	UN	52,90	8,00	8,00	0,00	0,00
						Total Saldo em Valor:		R\$254,15



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
Contratação:		44/2023	Fornecedor: MULTKA COMERCIO LTDA - ME					
42	78010328	Copo de Vidro, 300ml.	UNID.	2,90	12,00	12,00	0,00	0,00
74	13010012	GARFO DE INOX, PARA MESA	UNI	2,15	12,00	12,00	0,00	0,00
86	13040035	Jarra plástica com tampa, 2 litros.	UNI	7,35	2,00	2,00	0,00	0,00
136	82012919	Prato de Vidro, fundo, resistente a impactos.	UNID.	3,79	12,00	12,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Total Pendente Organograma: 515,40

Organograma: 08.001.02060 - MANUT. DA SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL

Processo / Ano: 154/2023 Licitação: 70/2023 - PR
Contratação: 0/0 Fornecedor: FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME

83	15010020	Isqueiro a Gás, 0,25kg	UNID.	3,75	5,00	5,00	0,00	0,00
155	85010067	TAPAYER C/ TAMPA DE 7LT	UN	19,99	2,00	2,00	0,00	0,00
158	14010835	Tapete Sanitizante 90cm x 65cm	UNID.	89,99	2,00	2,00	0,00	0,00
167	14020815	Xícara para Café, com pires, de vidro.	UNID.	9,89	20,00	20,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Contratação: 44/2023 Fornecedor: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME

71	5110003	Fósforo, maço de 10 caixa com 40 fósforos	MAÇO	1,04	12,00	12,00	0,00	0,00
159	14010240	Tapete sanitizante, 67x45x150	UNID.	100,50	2,00	2,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Contratação: 44/2023 Fornecedor: BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME

22	13040139	Caixa Organizadora Plástica 20 Litros Tampa Com Trava, em material transparente.	UN	24,80	5,00	5,00	0,00	0,00
36	13010008	Colher de Mesa, inox, cabo plástico.	UNID.	1,55	12,00	12,00	0,00	0,00
78	3031240	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1LT	UN	20,00	3,00	3,00	0,00	0,00
79	14020794	Garrafa térmica para café, capacidade para 2 litros.	UNID.	60,80	3,00	3,00	0,00	0,00
82	3030091	Guardanapo de Papel, pacote com 100 unidades.	PCT	1,98	30,00	30,00	0,00	0,00
85	13040067	Jarra de vidro, com capacidade para 1,5 litros.	UNID.	23,25	2,00	2,00	0,00	0,00
91	8111937	JOGO DE PANELAS DE ALUMINIO BATIDO C/ 5	JOGO	95,00	1,00	1,00	0,00	0,00



Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
		PEÇAS						
134	8110015	Pote Plástico, com tampa, 2 litros.	UNID.	7,90	4,00	4,00	0,00	0,00
154	85010070	TAPAYER C/ TAMPA DE 5LT	UN	14,95	2,00	2,00	0,00	0,00
163	3070016	Toalha de mesa estampada, medidas aproximadas 1,60 x2,70m	UN	38,80	2,00	2,00	0,00	0,00
						Total Saldo em Valor:		R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: MARBA COMERCIAL LTDA					
34	82012871	Coador de Café, cabo de madeira ou plástico, 18 a 20cm.	UNID.	2,50	5,00	5,00	0,00	0,00
39	13010015	Colher para sobremesa, em aço inox.	UNI	1,30	12,00	12,00	0,00	0,00
65	13010006	FACAS DE MESA EM INOX COM SERRINHA	UNI	1,80	12,00	12,00	0,00	0,00
73	82012956	GARFINHOS PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	5,50	4,00	4,00	0,00	0,00
117	79012034	PANO DE PRATO TOALHADA DE 68X48	UN	5,88	25,00	25,00	0,00	0,00
168	8110009	Xícara para Chá, com pires.	UNID.	12,00	10,00	10,00	0,00	0,00
						Total Saldo em Valor:		R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP					
28	78011586	Caneca de Alumínio, capacidade para 2,5 litros.	UNID.	26,40	3,00	3,00	0,00	0,00
66	81010587	Filtro Coador, de papel, tamanho nº 103, caixa com 40 unid.	CAIXA	4,68	40,00	40,00	0,00	0,00
84	13040034	Jarra de plástico com tampa, capacidade para 3 litros.	UNID.	11,80	2,00	2,00	0,00	0,00
138	82013776	Prato Descartável: Redondo, com aproximadamente 15cm	PCT	4,40	25,00	25,00	0,00	0,00
153	85010071	TAPAYER C/ TAMPA DE 10LT	UN	29,80	3,00	3,00	0,00	0,00
						Total Saldo em Valor:		R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: MULTKA COMERCIO LTDA - ME					
42	78010328	Copo de Vidro, 300ml.	UNID.	2,90	20,00	20,00	0,00	0,00
74	13010012	GARFO DE INOX, PARA MESA	UNI	2,15	12,00	12,00	0,00	0,00
86	13040035	Jarra plástica com tampa, 2 litros.	UNI	7,35	2,00	2,00	0,00	0,00
136	82012919	Prato de Vidro, fundo, resistente a impactos.	UNID.	3,79	20,00	20,00	0,00	0,00
						Total Saldo em Valor:		R\$0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
Total Pendente Organograma:								0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
Organograma: 07.001.02044 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE								
Processo / Ano: 154/2023		Licitação: 70/2023 - PR						
Contratação: 44/2023		Fornecedor: MARBA COMERCIAL LTDA						
34	82012871	Coador de Café, cabo de madeira ou plástico, 18 a 20cm.	UNID.	2,50	100,00	5,00	95,00	237,50
77	3031092	Garrafa térmica 5 Litros.	UNID.	31,90	30,00	5,00	25,00	797,50
116	3031178	Pano de prato 100% algodão.	UNID.	4,94	200,00	50,00	150,00	741,00
119	43040052	Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5 m.	ROLO	3,90	50,00	0,00	50,00	195,00
Total Saldo em Valor:								R\$1.971,00
Contratação: 44/2023		Fornecedor: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME						
71	5110003	Fósforo, maço de 10 caixa com 40 fósforos	MAÇO	1,04	100,00	100,00	0,00	0,00
75	82012916	Garfo de mesa, lâmina em aço inox, cabo de polipropileno.	UNID.	1,90	100,00	100,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação: 44/2023		Fornecedor: BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME						
21	13030015	Bule de Alumínio, capacidade para 1 litro.	UNID.	22,50	30,00	22,00	8,00	180,00
36	13010008	Colher de Mesa, inox, cabo plástico.	UNID.	1,55	100,00	0,00	100,00	155,00
44	3031629	Copo Descartável, de 50ml, pacote com 100 unidades.	PCT	1,85	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
67	85010291	filtro permanente p/ cafe	UNID.	4,34	50,00	24,00	26,00	112,84
88	82012921	Jarra, plástica, 2 litros.	UNID.	7,70	30,00	0,00	30,00	231,00
121	14020860	Papel Toalha branco, pacote com 2 rolos	PCT	3,26	300,00	300,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$678,84
Contratação: 44/2023		Fornecedor: MULTKA COMERCIO LTDA - ME						
136	82012919	Prato de Vidro, fundo, resistente a impactos.	UNID.	3,79	100,00	0,00	100,00	379,00
Total Saldo em Valor:								R\$379,00
Contratação: 44/2023		Fornecedor: TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP						
66	81010587	Filtro Coador, de papel, tamanho nº 103, caixa com 40 unid.	CAIXA	4,68	200,00	200,00	0,00	0,00
80	13010040	Garrafa Térmica, 1 litro	UNID.	28,90	50,00	50,00	0,00	0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
							Total Saldo em Valor:	R\$0,00
							Total Pendente Organograma:	3.028,84



Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
Organograma: 02.001.02004 - COORDENADORIA DA MULHER								
Processo / Ano:		154/2023	Licitação:		70/2023 - PR			
Contratação:		44/2023	Fornecedor:		ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME			
71	5110003	Fósforo, maço de 10 caixa com 40 fósforos	MAÇO	1,04	50,00	0,00	50,00	52,00
						Total Saldo em Valor:		R\$52,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor:		TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP			
18	82050149	Bandeja Retangular em Inox	UNID.	29,85	5,00	5,00	0,00	0,00
66	81010587	Filtro Coador, de papel, tamanho nº 103, caixa com 40 unid.	CAIXA	4,68	200,00	200,00	0,00	0,00
80	13010040	Garrafa Térmica, 1 litro	UNID.	28,90	5,00	5,00	0,00	0,00
						Total Saldo em Valor:		R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor:		MARBA COMERCIAL LTDA			
34	82012871	Coador de Café, cabo de madeira ou plástico, 18 a 20cm.	UNID.	2,50	30,00	0,00	30,00	75,00
77	3031092	Garrafa térmica 5 Litros.	UNID.	31,90	5,00	0,00	5,00	159,50
116	3031178	Pano de prato 100% algodão.	UNID.	4,94	100,00	0,00	100,00	494,00
						Total Saldo em Valor:		R\$728,50
Contratação:		44/2023	Fornecedor:		BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME			
16	82012506	Bandeja em plástico.	UNID.	20,00	5,00	5,00	0,00	0,00
21	13030015	Bule de Alumínio, capacidade para 1 litro.	UNID.	22,50	5,00	2,00	3,00	67,50
44	3031629	Copo Descartável, de 50ml, pacote com 100 unidades.	PCT	1,85	1.000,00	800,00	200,00	370,00
67	85010291	filtro permanente p/ cafe	UNID.	4,34	5,00	5,00	0,00	0,00
79	14020794	Garrafa térmica para café, capacidade para 2 litros.	UNID.	60,80	5,00	2,00	3,00	182,40
85	13040067	Jarra de vidro, com capacidade para 1,5 litros.	UNID.	23,25	5,00	0,00	5,00	116,25
88	82012921	Jarra, plástica, 2 litros.	UNID.	7,70	5,00	5,00	0,00	0,00
121	14020860	Papel Toalha branco, pacote com 2 rolos	PCT	3,26	100,00	50,00	50,00	163,00
						Total Saldo em Valor:		R\$899,15
						Total Pendente Organograma:		1.679,65



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
Organograma: 05.001.02012 - MANUT. DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO								
Processo / Ano: 154/2023		Licitação: 70/2023 - PR						
Contratação: 0/0		Fornecedor: FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME						
32	13030016	Chaleira, em alumínio, 3 litros.	UNID.	41,90	15,00	15,00	0,00	0,00
56	82013779	Embalagem Plástica para alimentos, rolo com 100 unid. de 5L	ROLO	8,55	60,00	60,00	0,00	0,00
167	14020815	Xícara para Café, com pires, de vidro.	UNID.	9,89	200,00	200,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação: 44/2023		Fornecedor: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME						
71	5110003	Fósforo, maço de 10 caixa com 40 fósforos	MAÇO	1,04	100,00	0,00	100,00	104,00
75	82012916	Garfo de mesa, lâmina em aço inox, cabo de polipropileno.	UNID.	1,90	100,00	0,00	100,00	190,00
Total Saldo em Valor:								R\$294,00
Contratação: 44/2023		Fornecedor: TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP						
18	82050149	Bandeja Retangular em Inox	UNID.	29,85	20,00	20,00	0,00	0,00
62	82012507	Faca de Mesa, lâmina em aço inox 5", fio serrilhado	UNID.	1,85	100,00	100,00	0,00	0,00
66	81010587	Filtro Coador, de papel, tamanho nº 103, caixa com 40 unid.	CAIXA	4,68	300,00	300,00	0,00	0,00
80	13010040	Garrafa Térmica, 1 litro	UNID.	28,90	50,00	50,00	0,00	0,00
135	8110016	Pote Plástico, com tampa, 5 litros.	UNID.	13,90	20,00	20,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação: 44/2023		Fornecedor: MULTKA COMERCIO LTDA - ME						
42	78010328	Copo de Vidro, 300ml.	UNID.	2,90	200,00	0,00	200,00	580,00
136	82012919	Prato de Vidro, fundo, resistente a impactos.	UNID.	3,79	100,00	0,00	100,00	379,00
Total Saldo em Valor:								R\$959,00
Contratação: 44/2023		Fornecedor: MARBA COMERCIAL LTDA						
34	82012871	Coador de Café, cabo de madeira ou plástico, 18 a 20cm.	UNID.	2,50	50,00	0,00	50,00	125,00
77	3031092	Garrafa térmica 5 Litros.	UNID.	31,90	50,00	0,00	50,00	1.595,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
116	3031178	Pano de prato 100% algodão.	UNID.	4,94	150,00	0,00	150,00	741,00
119	43040052	Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5 m.	ROLO	3,90	100,00	0,00	100,00	390,00
Total Saldo em Valor:								R\$2.851,00

Contratação: 44/2023 Fornecedor: BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME

16	82012506	Bandeja em plástico.	UNID.	20,00	20,00	20,00	0,00	0,00
21	13030015	Bule de Alumínio, capacidade para 1 litro.	UNID.	22,50	15,00	15,00	0,00	0,00
36	13010008	Colher de Mesa, inox, cabo plástico.	UNID.	1,55	100,00	100,00	0,00	0,00
44	3031629	Copo Descartável, de 50ml, pacote com 100 unidades.	PCT	1,85	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00
61	82011503	Faca de Cozinha, em aço carbono.	UNID.	26,85	10,00	10,00	0,00	0,00
64	85010367	Faca para pao com cabo de plastico	UNID.	9,00	10,00	10,00	0,00	0,00
67	85010291	filtro permanente p/ cafe	UNID.	4,34	50,00	50,00	0,00	0,00
79	14020794	Garrafa térmica para café, capacidade para 2 litros.	UNID.	60,80	50,00	50,00	0,00	0,00
85	13040067	Jarra de vidro, com capacidade para 1,5 litros.	UNID.	23,25	50,00	50,00	0,00	0,00
88	82012921	Jarra, plástica, 2 litros.	UNID.	7,70	10,00	10,00	0,00	0,00
121	14020860	Papel Toalha branco, pacote com 2 rolos	PCT	3,26	350,00	350,00	0,00	0,00
127	3070008	Peneira Bojuda plástica grande	UNID.	6,90	5,00	5,00	0,00	0,00
134	8110015	Pote Plástico, com tampa, 2 litros.	UNID.	7,90	20,00	20,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Total Pendente Organograma: 4.104,00

Organograma: 06.001.02020 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Processo / Ano: 154/2023 Licitação: 70/2023 - PR
Contratação: 0/0 Fornecedor: FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME

29	78011587	Caneca de Alumínio, capacidade para 4,5 Litros.	UNID.	49,90	2,00	2,00	0,00	0,00
125	82010136	Papel Toalha, interfolhado, branco.	PCT	8,79	50,00	50,00	0,00	0,00
137	13040042	Prato descartável, 18cm, confeccionado em poliestireno, paco	PCT	5,29	50,00	50,00	0,00	0,00
149	82050056	Suporte para copo descartável de café, 50 ml.	UNID.	41,00	3,00	3,00	0,00	0,00
167	14020815	Xicara para Café, com pires, de vidro.	UNID.	9,89	12,00	12,00	0,00	0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
						Total Saldo em Valor:		R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME					
70	79012960	Fósforo extra longo, embalagem com 240 palitos.	CAIXA	1,00	20,00	20,00	0,00	0,00
						Total Saldo em Valor:		R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP					
28	78011586	Caneca de Alumínio, capacidade para 2,5 litros.	UNID.	26,40	2,00	2,00	0,00	0,00
38	13010033	Colher descartável para refeição, fabricado em poliestireno	PCT	3,90	30,00	30,00	0,00	0,00
62	82012507	Faca de Mesa, lâmina em aço inox 5", fio serrilhado	UNID.	1,85	24,00	24,00	0,00	0,00
66	81010587	Filtro Coador, de papel, tamanho nº 103, caixa com 40 unid.	CAIXA	4,68	100,00	100,00	0,00	0,00
81	82013552	Garrafa Térmica, 2 litros.	UNID.	59,80	4,00	4,00	0,00	0,00
						Total Saldo em Valor:		R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: MULTKA COMERCIO LTDA - ME					
42	78010328	Copo de Vidro, 300ml.	UNID.	2,90	30,00	0,00	30,00	87,00
74	13010012	GARFO DE INOX, PARA MESA	UNI	2,15	30,00	0,00	30,00	64,50
136	82012919	Prato de Vidro, fundo, resistente a impactos.	UNID.	3,79	24,00	0,00	24,00	90,96
						Total Saldo em Valor:		R\$242,46
Contratação:		44/2023	Fornecedor: MARBA COMERCIAL LTDA					
19	82050459	Botijão Térmico de 12 litros	UN	114,00	3,00	3,00	0,00	0,00
116	3031178	Pano de prato 100% algodão.	UNID.	4,94	50,00	50,00	0,00	0,00
						Total Saldo em Valor:		R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME					
16	82012506	Bandeja em plástico.	UNID.	20,00	2,00	2,00	0,00	0,00
22	13040139	Caixa Organizadora Plástica 20 Litros Tampa Com Trava, em material transparente.	UN	24,80	3,00	3,00	0,00	0,00
24	82012630	Caixa Térmica Plástica, capacidade para 100 litros.	UNID.	170,00	3,00	3,00	0,00	0,00
25	78010036	Caixa Térmica plástica, capacidade para 30 litros.	UNID.	64,00	3,00	3,00	0,00	0,00



Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
40	13010010	Colher para sopa, em aço inox.	UNI	1,30	24,00	24,00	0,00	0,00
44	3031629	Copo Descartável, de 50ml, pacote com 100 unidades.	PCT	1,85	30,00	30,00	0,00	0,00
52	3031152	EMBALAGEM P/ ALIMENTOS PCT 5 L C/100 UND	PCT	6,00	10,00	10,00	0,00	0,00
61	82011503	Faca de Cozinha, em aço carbono.	UNID.	26,85	5,00	5,00	0,00	0,00
64	85010367	Faca para pao com cabo de plastico	UNID.	9,00	5,00	5,00	0,00	0,00
67	85010291	filtro permanente p/ cafe	UNID.	4,34	5,00	5,00	0,00	0,00
82	3030091	Guardanapo de Papel, pacote com 100 unidades.	PCT	1,98	100,00	100,00	0,00	0,00
85	13040067	Jarra de vidro, com capacidade para 1,5 litros.	UNID.	23,25	6,00	6,00	0,00	0,00
88	82012921	Jarra, plástica, 2 litros.	UNID.	7,70	5,00	5,00	0,00	0,00
122	43041260	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS DE 60 MT	PCT	4,30	30,00	30,00	0,00	0,00
148	82050055	Suporte para copo descartável de 180 ml.	UNID.	44,90	3,00	3,00	0,00	0,00
166	14020816	XICARA DE VIDRO PARA CHÁ SEM PIRES	UNID.	7,88	30,00	30,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:							R\$0,00	

Organograma: 06.001.02023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Licitação: 70/2023 - PR

Fornecedor: FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME

17	3070012	Bandeja Plástica retangular	UNID.	19,99	6,00	6,00	0,00	0,00
23	82014844	Caixa organizadora incolor com capacidade de 50 litros com trava e tampa (guardar brinquedos)	UN	71,90	30,00	30,00	0,00	0,00
29	78011587	Caneca de Alumínio, capacidade para 4,5 Litros.	UNID.	49,90	12,00	12,00	0,00	0,00
41	14010792	Concha em inóx, aproximadamente 43cm.	UNID.	11,99	12,00	12,00	0,00	0,00
47	82050413	CUMBUCA	UN	3,10	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00
56	82013779	Embalagem Plástica para alimentos, rolo com 100 unid. de 5L	ROLO	8,55	500,00	500,00	0,00	0,00
59	82011500	Escumadeira, em aço inox, cabo aproximadamente 47cm	UNID.	19,99	12,00	12,00	0,00	0,00
60	82050409	EXTRATOR DE SUCO	UN	242,00	3,00	3,00	0,00	0,00
113	82010022	Panela de Pressão polida, 21 litros.	UNID.	379,90	9,00	9,00	0,00	0,00
							Total Saldo em Valor:	R\$0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
Contratação:		44/2023	Fornecedor: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME					
30	82010071	Caneca plástica, capacidade para 250ml.	UNID.	2,44	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00
70	79012960	Fósforo extra longo, embalagem com 240 palitos.	CAIXA	1,00	120,00	120,00	0,00	0,00
161	82050412	TERMOMETRO PARA COZINHA	UN	30,00	7,00	7,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP					
3	3070004	Anel de Borracha p/ Panela de Pressão 21Lts de Silicone	UNID.	11,75	6,00	6,00	0,00	0,00
7	13030035	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO 44x30cm	UN	27,90	15,00	15,00	0,00	0,00
12	3031737	Bacia de Alumínio, 12 litros.	UNID.	33,80	15,00	15,00	0,00	0,00
38	13010033	Colher descartável para refeição, fabricado em poliestireno	PCT	3,90	100,00	100,00	0,00	0,00
62	82012507	Faca de Mesa, lâmina em aço inox 5", fio serrilhado	UNID.	1,85	100,00	100,00	0,00	0,00
63	13010026	Faca para Corte de Carne, 12 polegadas	UNID.	35,90	15,00	15,00	0,00	0,00
66	81010587	Filtro Coador, de papel, tamanho nº 103, caixa com 40 unid.	CAIXA	4,68	30,00	30,00	0,00	0,00
69	3070011	Forma retangular para lasanha (Refratário) com suporte, 5,3l	UNID.	50,00	6,00	6,00	0,00	0,00
81	82013552	Garrafa Térmica, 2 litros.	UNID.	59,80	6,00	6,00	0,00	0,00
84	13040034	Jarra de plástico com tampa, capacidade para 3 litros.	UNID.	11,80	30,00	30,00	0,00	0,00
118	43041718	PAPEL ALUMINIO 45 cm x 7,5m	UN	4,85	30,00	30,00	0,00	0,00
123	54030911	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS COM 1.000 FOLHAS FORMATO 20 X 22 CM	UN	14,95	500,00	500,00	0,00	0,00
126	82013279	Pegador de Massas: Em aço inox, tipo pinça.	UNID.	6,85	12,00	12,00	0,00	0,00
135	8110016	Pote Plástico, com tampa, 5 litros.	UNID.	13,90	36,00	36,00	0,00	0,00
143	13040122	Ralador de alimentos, confeccionado em inox.	UNID.	9,90	6,00	6,00	0,00	0,00
144	82050411	SACO DE AMOSTRA DE ALIMENTOS	UN	146,00	6,00	6,00	0,00	0,00
146	78011183	Saquinho para pipoca, embalagem com 50 unidades.	PCT	3,00	300,00	300,00	0,00	0,00
150	82050410	TABUA COLORIDA DE POLIETILENO	UN	110,00	6,00	6,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: MULTKA COMERCIO LTDA - ME					



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
74	13010012	GARFO DE INOX, PARA MESA	UNI	2,15	100,00	0,00	100,00	215,00
Total Saldo em Valor:								R\$215,00

Contratação: 44/2023 Fornecedor: MARBA COMERCIAL LTDA

15	82012920	Bacia plástica, 30 litros.	UNID.	12,00	30,00	30,00	0,00	0,00
116	3031178	Pano de prato 100% algodão.	UNID.	4,94	600,00	600,00	0,00	0,00
140	79012190	Prato Escolar, em polipropileno, liso, 600 ml.	UNID.	2,89	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Contratação: 44/2023 Fornecedor: BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME

11	14020702	Avental emborrachado, com alças de ajustes reguláveis	UNID.	8,30	30,00	30,00	0,00	0,00
22	13040139	Caixa Organizadora Plástica 20 Litros Tampa Com Trava, em material transparente.	UN	24,80	30,00	30,00	0,00	0,00
40	13010010	Colher para sopa, em aço inox.	UNI	1,30	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00
44	3031629	Copo Descartável, de 50ml, pacote com 100 unidades.	PCT	1,85	150,00	150,00	0,00	0,00
46	82050406	CORTADOR DE LEGUMES	UN	11,00	3,00	3,00	0,00	0,00
48	82050408	DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES	UN	5,90	6,00	6,00	0,00	0,00
49	82050404	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS	UN	12,84	60,00	60,00	0,00	0,00
61	82011503	Faca de Cozinha, em aço carbono.	UNID.	26,85	15,00	15,00	0,00	0,00
64	85010367	Faca para pao com cabo de plastico	UNID.	9,00	15,00	15,00	0,00	0,00
76	13010031	Garfo descartável para refeição, fabricado em poliestireno e	PCT	4,80	100,00	100,00	0,00	0,00
82	3030091	Guardanapo de Papel, pacote com 100 unidades.	PCT	1,98	300,00	300,00	0,00	0,00
97	82050407	LUVA TERMICA	UN	16,00	6,00	6,00	0,00	0,00
122	43041260	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS DE 60 MT	PCT	4,30	150,00	150,00	0,00	0,00
127	3070008	Peneira Bojuda plástica grande	UNID.	6,90	6,00	6,00	0,00	0,00
128	78010224	Peneira de arroz, aro 60.	UNID.	17,00	6,00	6,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Total Pendente Organograma: 215,00

Organograma: 06.001.02026 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

Processo / Ano: 154/2023 Licitação: 70/2023 - PR



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
Contratação:		0/0	Fornecedor: FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME					
5	82013713	Anel de Borracha para Panela de Pressão, 20,8 litros.	UNID.	19,99	3,00	3,00	0,00	0,00
17	3070012	Bandeja Plástica retangular	UNID.	19,99	3,00	3,00	0,00	0,00
23	82014844	Caixa organizadora incolor com capacidade de 50 litros com trava e tampa (guardar brinquedos)	UN	71,90	6,00	6,00	0,00	0,00
29	78011587	Caneca de Alumínio, capacidade para 4,5 Litros.	UNID.	49,90	6,00	6,00	0,00	0,00
41	14010792	Concha em inóx, aproximadamente 43cm.	UNID.	11,99	6,00	6,00	0,00	0,00
47	82050413	CUMBUCA	UN	3,10	500,00	500,00	0,00	0,00
56	82013779	Embalagem Plástica para alimentos, rolo com 100 unid. de 5L	ROLO	8,55	150,00	150,00	0,00	0,00
59	82011500	Escumadeira, em aço inox, cabo aproximadamente 47cm	UNID.	19,99	6,00	6,00	0,00	0,00
60	82050409	EXTRATOR DE SUCO	UN	242,00	2,00	2,00	0,00	0,00
113	82010022	Panela de Pressão polida, 21 litros.	UNID.	379,90	3,00	3,00	0,00	0,00
137	13040042	Prato descartável, 18cm, confeccionado em poliestireno, paco	PCT	5,29	45,00	45,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME					
30	82010071	Caneca plástica, capacidade para 250ml.	UNID.	2,44	500,00	500,00	0,00	0,00
70	79012960	Fósforo extra longo, embalagem com 240 palitos.	CAIXA	1,00	60,00	60,00	0,00	0,00
98	82012905	MAMADEIRA	UNID.	8,80	100,00	100,00	0,00	0,00
161	82050412	TERMOMETRO PARA COZINHA	UN	30,00	3,00	3,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP					
7	13030035	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO 44x30cm	UN	27,90	15,00	15,00	0,00	0,00
12	3031737	Bacia de Alumínio, 12 litros.	UNID.	33,80	3,00	3,00	0,00	0,00
38	13010033	Colher descartável para refeição, fabricado em poliestireno	PCT	3,90	50,00	50,00	0,00	0,00
62	82012507	Faca de Mesa, lâmina em aço inox 5", fio serrilhado	UNID.	1,85	18,00	18,00	0,00	0,00
63	13010026	Faca para Corte de Carne, 12 polegadas	UNID.	35,90	6,00	6,00	0,00	0,00
66	81010587	Filtro Coador, de papel, tamanho nº 103, caixa com 40 unid.	CAIXA	4,68	8,00	8,00	0,00	0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
69	3070011	Forma retangular para lasanha (Refratário) com suporte, 5,3l	UNID.	50,00	6,00	6,00	0,00	0,00
81	82013552	Garrafa Térmica, 2 litros.	UNID.	59,80	3,00	3,00	0,00	0,00
84	13040034	Jarra de plástico com tampa, capacidade para 3 litros.	UNID.	11,80	8,00	8,00	0,00	0,00
102	78010908	PALITOS PARA SORVETE COM 50 UNID	PCT	5,85	45,00	45,00	0,00	0,00
118	43041718	PAPEL ALUMINIO 45 cm x 7,5m	UN	4,85	30,00	30,00	0,00	0,00
123	54030911	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS COM 1.000 FOLHAS FORMATO 20 X 22 CM	UN	14,95	250,00	250,00	0,00	0,00
126	82013279	Pegador de Massas: Em aço inox, tipo pinça.	UNID.	6,85	6,00	6,00	0,00	0,00
135	8110016	Pote Plástico, com tampa, 5 litros.	UNID.	13,90	18,00	18,00	0,00	0,00
143	13040122	Ralador de alimentos, confeccionado em inox.	UNID.	9,90	3,00	3,00	0,00	0,00
144	82050411	SACO DE AMOSTRA DE ALIMENTOS	UN	146,00	3,00	3,00	0,00	0,00
146	78011183	Saquinho para pipoca, embalagem com 50 unidades.	PCT	3,00	300,00	300,00	0,00	0,00
150	82050410	TABUA COLORIDA DE POLIETILENO	UN	110,00	3,00	3,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Contratação: 44/2023 **Fornecedor:** MULTKA COMERCIO LTDA - ME

74	13010012	GARFO DE INOX, PARA MESA	UNI	2,15	18,00	0,00	18,00	38,70
86	13040035	Jarra plástica com tampa, 2 litros.	UNI	7,35	8,00	0,00	8,00	58,80
Total Saldo em Valor:								R\$97,50

Contratação: 44/2023 **Fornecedor:** MARBA COMERCIAL LTDA

15	82012920	Bacia plástica, 30 litros.	UNID.	12,00	8,00	8,00	0,00	0,00
39	13010015	Colher para sobremesa, em aço inox.	UNI	1,30	150,00	150,00	0,00	0,00
116	3031178	Pano de prato 100% algodão.	UNID.	4,94	300,00	300,00	0,00	0,00
140	79012190	Prato Escolar, em polipropileno, liso, 600 ml.	UNID.	2,89	500,00	500,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Contratação: 44/2023 **Fornecedor:** BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME

11	14020702	Avental emborrachado, com alças de ajustes reguláveis	UNID.	8,30	15,00	15,00	0,00	0,00
22	13040139	Caixa Organizadora Plástica 20 Litros Tampa Com Trava, em material transparente.	UN	24,80	9,00	9,00	0,00	0,00
44	3031629	Copo Descartável, de 50ml, pacote com 100 unidades.	PCT	1,85	45,00	45,00	0,00	0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
46	82050406	CORTADOR DE LEGUMES	UN	11,00	2,00	2,00	0,00	0,00
48	82050408	DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES	UN	5,90	3,00	3,00	0,00	0,00
49	82050404	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS	UN	12,84	30,00	30,00	0,00	0,00
61	82011503	Faca de Cozinha, em aço carbono.	UNID.	26,85	9,00	9,00	0,00	0,00
64	85010367	Faca para pao com cabo de plastico	UNID.	9,00	6,00	6,00	0,00	0,00
76	13010031	Garfo descartável para refeição, fabricado em poliestireno e	PCT	4,80	50,00	50,00	0,00	0,00
82	3030091	Guardanapo de Papel, pacote com 100 unidades.	PCT	1,98	150,00	150,00	0,00	0,00
97	82050407	LUVA TERMICA	UN	16,00	3,00	3,00	0,00	0,00
115	85010138	Panela de Pressão, 7 litros	UNID.	80,00	3,00	3,00	0,00	0,00
122	43041260	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS DE 60 MT	PCT	4,30	75,00	75,00	0,00	0,00
127	3070008	Peneira Bojuda plástica grande	UNID.	6,90	6,00	6,00	0,00	0,00
128	78010224	Peneira de arroz, aro 60.	UNID.	17,00	2,00	2,00	0,00	0,00
134	8110015	Pote Plástico, com tampa, 2 litros.	UNID.	7,90	18,00	18,00	0,00	0,00
142	82050405	PROCESSADOR DE ALHO PEQUENO	UN	179,00	2,00	2,00	0,00	0,00

Total Saldo em Valor: R\$0,00

Total Pendente Organograma: 97,50

Organograma: 06.001.02027 - MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA

Processo / Ano: 154/2023 Licitação: 70/2023 - PR
Contratação: 0/0 Fornecedor: FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME

5	82013713	Anel de Borracha para Panela de Pressão, 20,8 litros.	UNID.	19,99	3,00	3,00	0,00	0,00
17	3070012	Bandeja Plástica retangular	UNID.	19,99	3,00	3,00	0,00	0,00
23	82014844	Caixa organizadora incolor com capacidade de 50 litros com trava e tampa (guardar brinquedos)	UN	71,90	6,00	6,00	0,00	0,00
29	78011587	Caneca de Alumínio, capacidade para 4,5 Litros.	UNID.	49,90	6,00	6,00	0,00	0,00
41	14010792	Concha em inóx, aproximadamente 43cm.	UNID.	11,99	6,00	6,00	0,00	0,00
47	82050413	CUMBUCA	UN	3,10	500,00	500,00	0,00	0,00
56	82013779	Embalagem Plástica para alimentos, rolo com 100 unid. de 5L	ROLO	8,55	150,00	150,00	0,00	0,00
59	82011500	Escumadeira, em aço inox, cabo aproximadamente 47cm	UNID.	19,99	6,00	6,00	0,00	0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
60	82050409	EXTRATOR DE SUCO	UN	242,00	1,00	1,00	0,00	0,00
113	82010022	Panela de Pressão polida, 21 litros.	UNID.	379,90	3,00	3,00	0,00	0,00
137	13040042	Prato descartável, 18cm, confeccionado em poliestireno, paco	PCT	5,29	45,00	45,00	0,00	0,00

Total Saldo em Valor: R\$0,00**Contratação:** 44/2023 **Fornecedor:** ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME

30	82010071	Caneca plástica, capacidade para 250ml.	UNID.	2,44	500,00	500,00	0,00	0,00
70	79012960	Fósforo extra longo, embalagem com 240 palitos.	CAIXA	1,00	60,00	60,00	0,00	0,00
161	82050412	TERMOMETRO PARA COZINHA	UN	30,00	3,00	3,00	0,00	0,00

Total Saldo em Valor: R\$0,00**Contratação:** 44/2023 **Fornecedor:** TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP

7	13030035	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO 44x30cm	UN	27,90	15,00	15,00	0,00	0,00
12	3031737	Bacia de Alumínio, 12 litros.	UNID.	33,80	3,00	3,00	0,00	0,00
38	13010033	Colher descartável para refeição, fabricado em poliestireno	PCT	3,90	50,00	50,00	0,00	0,00
62	82012507	Faca de Mesa, lâmina em aço inox 5", fio serrilhado	UNID.	1,85	18,00	18,00	0,00	0,00
63	13010026	Faca para Corte de Carne, 12 polegadas	UNID.	35,90	6,00	6,00	0,00	0,00
66	81010587	Filtro Coador, de papel, tamanho nº 103, caixa com 40 unid.	CAIXA	4,68	7,00	7,00	0,00	0,00
69	3070011	Forma retangular para lasanha (Refratário) com suporte, 5,3l	UNID.	50,00	6,00	6,00	0,00	0,00
81	82013552	Garrafa Térmica, 2 litros.	UNID.	59,80	3,00	3,00	0,00	0,00
84	13040034	Jarra de plástico com tampa, capacidade para 3 litros.	UNID.	11,80	7,00	7,00	0,00	0,00
102	78010908	PALITOS PARA SORVETE COM 50 UNID	PCT	5,85	45,00	45,00	0,00	0,00
118	43041718	PAPEL ALUMINIO 45 cm x 7,5m	UN	4,85	30,00	30,00	0,00	0,00
123	54030911	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS COM 1.000 FOLHAS FORMATO 20 X 22 CM	UN	14,95	250,00	250,00	0,00	0,00
126	82013279	Pegador de Massas: Em aço inox, tipo pinça.	UNID.	6,85	6,00	6,00	0,00	0,00
135	8110016	Pote Plástico, com tampa, 5 litros.	UNID.	13,90	18,00	18,00	0,00	0,00
143	13040122	Ralador de alimentos, confeccionado em inox.	UNID.	9,90	3,00	3,00	0,00	0,00
144	82050411	SACO DE AMOSTRA DE ALIMENTOS	UN	146,00	3,00	3,00	0,00	0,00
146	78011183	Saquinho para pipoca, embalagem com 50 unidades.	PCT	3,00	300,00	300,00	0,00	0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
150	82050410	TABUA COLORIDA DE POLIETILENO	UN	110,00	3,00	3,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: MULTKA COMERCIO LTDA - ME					
74	13010012	GARFO DE INOX, PARA MESA	UNI	2,15	18,00	0,00	18,00	38,70
86	13040035	Jarra plástica com tampa, 2 litros.	UNI	7,35	7,00	0,00	7,00	51,45
Total Saldo em Valor:								R\$90,15
Contratação:		44/2023	Fornecedor: MARBA COMERCIAL LTDA					
15	82012920	Bacia plástica, 30 litros.	UNID.	12,00	7,00	7,00	0,00	0,00
39	13010015	Colher para sobremesa, em aço inox.	UNI	1,30	150,00	150,00	0,00	0,00
116	3031178	Pano de prato 100% algodão.	UNID.	4,94	300,00	300,00	0,00	0,00
140	79012190	Prato Escolar, em polipropileno, liso, 600 ml.	UNID.	2,89	500,00	500,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME					
11	14020702	Avental emborrachado, com alças de ajustes reguláveis	UNID.	8,30	15,00	15,00	0,00	0,00
22	13040139	Caixa Organizadora Plástica 20 Litros Tampa Com Trava, em material transparente.	UN	24,80	9,00	9,00	0,00	0,00
44	3031629	Copo Descartável, de 50ml, pacote com 100 unidades.	PCT	1,85	45,00	45,00	0,00	0,00
46	82050406	CORTADOR DE LEGUMES	UN	11,00	1,00	1,00	0,00	0,00
48	82050408	DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES	UN	5,90	3,00	3,00	0,00	0,00
49	82050404	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS	UN	12,84	30,00	30,00	0,00	0,00
61	82011503	Faca de Cozinha, em aço carbono.	UNID.	26,85	9,00	9,00	0,00	0,00
64	85010367	Faca para pao com cabo de plastico	UNID.	9,00	6,00	6,00	0,00	0,00
76	13010031	Garfo descartável para refeição, fabricado em poliestireno e	PCT	4,80	50,00	50,00	0,00	0,00
82	3030091	Guardanapo de Papel, pacote com 100 unidades.	PCT	1,98	150,00	150,00	0,00	0,00
97	82050407	LUVA TERMICA	UN	16,00	3,00	3,00	0,00	0,00
115	85010138	Panela de Pressão, 7 litros	UNID.	80,00	3,00	3,00	0,00	0,00
122	43041260	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS DE 60 MT	PCT	4,30	75,00	75,00	0,00	0,00
127	3070008	Peneira Bojuda plástica grande	UNID.	6,90	6,00	6,00	0,00	0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
128	78010224	Peneira de arroz, aro 60.	UNID.	17,00	2,00	2,00	0,00	0,00
134	8110015	Pote Plástico, com tampa, 2 litros.	UNID.	7,90	18,00	18,00	0,00	0,00
142	82050405	PROCESSADOR DE ALHO PEQUENO	UN	179,00	2,00	2,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Total Pendente Organograma:								90,15
Organograma: 06.001.02030 - VALORIZAÇÃO DA CULTURA LOCAL								
Processo / Ano:		Licitação:		70/2023 - PR				
Contratação:		Fornecedor:		FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME				
125	82010136	Papel Toalha, interfolhado, branco.	PCT	8,79	10,00	10,00	0,00	0,00
149	82050056	Suporte para copo descartável de café, 50 ml.	UNID.	41,00	2,00	2,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação:		Fornecedor:		TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP				
28	78011586	Caneca de Alumínio, capacidade para 2,5 litros.	UNID.	26,40	2,00	2,00	0,00	0,00
62	82012507	Faca de Mesa, lâmina em aço inox 5", fio serrilhado	UNID.	1,85	12,00	12,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação:		Fornecedor:		MULTKA COMERCIO LTDA - ME				
42	78010328	Copo de Vidro, 300ml.	UNID.	2,90	12,00	0,00	12,00	34,80
136	82012919	Prato de Vidro, fundo, resistente a impactos.	UNID.	3,79	6,00	0,00	6,00	22,74
Total Saldo em Valor:								R\$57,54
Contratação:		Fornecedor:		MARBA COMERCIAL LTDA				
19	82050459	Botijão Térmico de 12 litros	UN	114,00	2,00	2,00	0,00	0,00
116	3031178	Pano de prato 100% algodão.	UNID.	4,94	20,00	20,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação:		Fornecedor:		BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME				
16	82012506	Bandeja em plástico.	UNID.	20,00	2,00	2,00	0,00	0,00
61	82011503	Faca de Cozinha, em aço carbono.	UNID.	26,85	12,00	12,00	0,00	0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
64	85010367	Faca para pao com cabo de plastico	UNID.	9,00	2,00	2,00	0,00	0,00
88	82012921	Jarra, plástica, 2 litros.	UNID.	7,70	3,00	3,00	0,00	0,00
122	43041260	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS DE 60 MT	PCT	4,30	10,00	10,00	0,00	0,00
148	82050055	Suporte para copo descartável de 180 ml.	UNID.	44,90	2,00	2,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Total Pendente Organograma: 57,54

Organograma: 06.001.02031 - DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE

Processo / Ano: 154/2023 Licitação: 70/2023 - PR
Contratação: 0/0 Fornecedor: FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME

125	82010136	Papel Toalha, interfolhado, branco.	PCT	8,79	10,00	10,00	0,00	0,00
137	13040042	Prato descartável, 18cm, confeccionado em poliestireno, paco	PCT	5,29	20,00	20,00	0,00	0,00
167	14020815	Xícara para Café, com pires, de vidro.	UNID.	9,89	12,00	12,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Contratação: 44/2023 Fornecedor: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME

70	79012960	Fósforo extra longo, embalagem com 240 palitos.	CAIXA	1,00	10,00	10,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Contratação: 44/2023 Fornecedor: TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP

28	78011586	Caneca de Alumínio, capacidade para 2,5 litros.	UNID.	26,40	2,00	2,00	0,00	0,00
38	13010033	Colher descartável para refeição, fabricado em poliestireno	PCT	3,90	30,00	30,00	0,00	0,00
62	82012507	Faca de Mesa, lâmina em aço inox 5", fio serrilhado	UNID.	1,85	12,00	12,00	0,00	0,00
66	81010587	Filtro Coador, de papel, tamanho nº 103, caixa com 40 unid.	CAIXA	4,68	10,00	10,00	0,00	0,00
81	82013552	Garrafa Térmica, 2 litros.	UNID.	59,80	2,00	2,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Contratação: 44/2023 Fornecedor: MULTKA COMERCIO LTDA - ME

42	78010328	Copo de Vidro, 300ml.	UNID.	2,90	24,00	0,00	24,00	69,60
74	13010012	GARFO DE INOX, PARA MESA	UNI	2,15	12,00	0,00	12,00	25,80



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
136	82012919	Prato de Vidro, fundo, resistente a impactos.	UNID.	3,79	6,00	0,00	6,00	22,74
Total Saldo em Valor:								R\$118,14

Contratação: 44/2023 Fornecedor: MARBA COMERCIAL LTDA

19	82050459	Botijão Térmico de 12 litros	UN	114,00	3,00	3,00	0,00	0,00
34	82012871	Coador de Café, cabo de madeira ou plástico, 18 a 20cm.	UNID.	2,50	3,00	3,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Contratação: 44/2023 Fornecedor: BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME

25	78010036	Caixa Térmica plástica, capacidade para 30 litros.	UNID.	64,00	1,00	1,00	0,00	0,00
40	13010010	Colher para sopa, em aço inox.	UNI	1,30	12,00	12,00	0,00	0,00
44	3031629	Copo Descartável, de 50ml, pacote com 100 unidades.	PCT	1,85	10,00	10,00	0,00	0,00
61	82011503	Faca de Cozinha, em aço carbono.	UNID.	26,85	2,00	2,00	0,00	0,00
64	85010367	Faca para pao com cabo de plastico	UNID.	9,00	2,00	2,00	0,00	0,00
67	85010291	filtro permanente p/ cafe	UNID.	4,34	2,00	2,00	0,00	0,00
76	13010031	Garfo descartável para refeição, fabricado em poliestireno e	PCT	4,80	30,00	30,00	0,00	0,00
82	3030091	Guardanapo de Papel, pacote com 100 unidades.	PCT	1,98	30,00	30,00	0,00	0,00
85	13040067	Jarra de vidro, com capacidade para 1,5 litros.	UNID.	23,25	3,00	3,00	0,00	0,00
88	82012921	Jarra, plástica, 2 litros.	UNID.	7,70	3,00	3,00	0,00	0,00
166	14020816	XICARA DE VIDRO PARA CHÁ SEM PIRES	UNID.	7,88	6,00	6,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Total Pendente Organograma: 118,14

Organograma: 09.001.02071 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

Processo / Ano: 154/2023 Licitação: 70/2023 - PR
Contratação: 0/0 Fornecedor: FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME

32	13030016	Chaleira, em alumínio, 3 litros.	UNID.	41,90	5,00	5,00	0,00	0,00
56	82013779	Embalagem Plástica para alimentos, rolo com 100 unid. de 5L	ROLO	8,55	10,00	10,00	0,00	0,00
167	14020815	Xícara para Café, com pires, de vidro.	UNID.	9,89	150,00	150,00	0,00	0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
						Total Saldo em Valor:		R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME					
71	5110003	Fósforo, maço de 10 caixa com 40 fósforos	MAÇO	1,04	10,00	0,00	10,00	10,40
75	82012916	Garfo de mesa, lâmina em aço inox, cabo de polipropileno.	UNID.	1,90	30,00	0,00	30,00	57,00
						Total Saldo em Valor:		R\$67,40
Contratação:		44/2023	Fornecedor: TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP					
18	82050149	Bandeja Retangular em Inox	UNID.	29,85	10,00	10,00	0,00	0,00
62	82012507	Faca de Mesa, lâmina em aço inox 5", fio serrilhado	UNID.	1,85	30,00	30,00	0,00	0,00
66	81010587	Filtro Coador, de papel, tamanho nº 103, caixa com 40 unid.	CAIXA	4,68	200,00	200,00	0,00	0,00
80	13010040	Garrafa Térmica, 1 litro	UNID.	28,90	10,00	10,00	0,00	0,00
135	8110016	Pote Plástico, com tampa, 5 litros.	UNID.	13,90	20,00	20,00	0,00	0,00
						Total Saldo em Valor:		R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: MULTKA COMERCIO LTDA - ME					
42	78010328	Copo de Vidro, 300ml.	UNID.	2,90	100,00	0,00	100,00	290,00
136	82012919	Prato de Vidro, fundo, resistente a impactos.	UNID.	3,79	50,00	0,00	50,00	189,50
						Total Saldo em Valor:		R\$479,50
Contratação:		44/2023	Fornecedor: MARBA COMERCIAL LTDA					
34	82012871	Coador de Café, cabo de madeira ou plástico, 18 a 20cm.	UNID.	2,50	40,00	0,00	40,00	100,00
77	3031092	Garrafa térmica 5 Litros.	UNID.	31,90	10,00	0,00	10,00	319,00
						Total Saldo em Valor:		R\$419,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME					
16	82012506	Bandeja em plástico.	UNID.	20,00	10,00	10,00	0,00	0,00
21	13030015	Bule de Alumínio, capacidade para 1 litro.	UNID.	22,50	10,00	10,00	0,00	0,00
36	13010008	Colher de Mesa, inox, cabo plástico.	UNID.	1,55	30,00	30,00	0,00	0,00
44	3031629	Copo Descartável, de 50ml, pacote com 100 unidades.	PCT	1,85	1.500,00	1.000,00	500,00	925,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
61	82011503	Faca de Cozinha, em aço carbono.	UNID.	26,85	10,00	5,00	5,00	134,25
64	85010367	Faca para pao com cabo de plastico	UNID.	9,00	5,00	2,00	3,00	27,00
67	85010291	filtro permanente p/ cafe	UNID.	4,34	30,00	15,00	15,00	65,10
79	14020794	Garrafa térmica para café, capacidade para 2 litros.	UNID.	60,80	10,00	10,00	0,00	0,00
85	13040067	Jarra de vidro, com capacidade para 1,5 litros.	UNID.	23,25	10,00	5,00	5,00	116,25
88	82012921	Jarra, plástica, 2 litros.	UNID.	7,70	10,00	5,00	5,00	38,50
121	14020860	Papel Toalha branco, pacote com 2 rolos	PCT	3,26	150,00	100,00	50,00	163,00
134	8110015	Pote Plástico, com tampa, 2 litros.	UNID.	7,90	20,00	20,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$1.469,10
Total Pendente Organograma:								2.435,00
Organograma: 10.001.02073 - MANUT. DA SECRETARIA DE OBRAS E SERV. UR								
Processo / Ano:		Licitação:		70/2023 - PR				
Contratação:		Fornecedor:		FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME				
32	13030016	Chaleira, em alumínio, 3 litros.	UNID.	41,90	2,00	0,00	2,00	83,80
56	82013779	Embalagem Plástica para alimentos, rolo com 100 unid. de 5L	ROLO	8,55	10,00	0,00	10,00	85,50
167	14020815	Xícara para Café, com pires, de vidro.	UNID.	9,89	50,00	0,00	50,00	494,50
Total Saldo em Valor:								R\$663,80
Contratação:		Fornecedor:		TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP				
62	82012507	Faca de Mesa, lâmina em aço inox 5", fio serrilhado	UNID.	1,85	2,00	0,00	2,00	3,70
80	13010040	Garrafa Térmica, 1 litro	UNID.	28,90	4,00	2,00	2,00	57,80
135	8110016	Pote Plástico, com tampa, 5 litros.	UNID.	13,90	2,00	2,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$61,50
Contratação:		Fornecedor:		MULTKA COMERCIO LTDA - ME				
42	78010328	Copo de Vidro, 300ml.	UNID.	2,90	50,00	0,00	50,00	145,00
Total Saldo em Valor:								R\$145,00
Contratação:		Fornecedor:		MARBA COMERCIAL LTDA				



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
34	82012871	Coador de Café, cabo de madeira ou plástico, 18 a 20cm.	UNID.	2,50	10,00	0,00	10,00	25,00
77	3031092	Garrafa térmica 5 Litros.	UNID.	31,90	10,00	5,00	5,00	159,50
Total Saldo em Valor:								R\$184,50

Contratação: 44/2023 Fornecedor: BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME

21	13030015	Bule de Alumínio, capacidade para 1 litro.	UNID.	22,50	2,00	0,00	2,00	45,00
36	13010008	Colher de Mesa, inox, cabo plástico.	UNID.	1,55	10,00	0,00	10,00	15,50
61	82011503	Faca de Cozinha, em aço carbono.	UNID.	26,85	2,00	0,00	2,00	53,70
64	85010367	Faca para pao com cabo de plastico	UNID.	9,00	2,00	0,00	2,00	18,00
67	85010291	filtro permanente p/ cafe	UNID.	4,34	10,00	5,00	5,00	21,70
79	14020794	Garrafa térmica para café, capacidade para 2 litros.	UNID.	60,80	6,00	3,00	3,00	182,40
88	82012921	Jarra, plástica, 2 litros.	UNID.	7,70	5,00	0,00	5,00	38,50
94	3031639	LEITE EM PO SEM AÇUCAR 400G	PCT	17,90	800,00	0,00	800,00	14.320,00
134	8110015	Pote Plástico, com tampa, 2 litros.	UNID.	7,90	2,00	2,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$14.694,80

Total Pendente Organograma: 15.749,60

Organograma: 11.001.02079 - MANUT. DA SEC. DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Processo / Ano: 154/2023 Licitação: 70/2023 - PR
Contratação: 0/0 Fornecedor: FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME

56	82013779	Embalagem Plástica para alimentos, rolo com 100 unid. de 5L	ROLO	8,55	10,00	10,00	0,00	0,00
167	14020815	Xicara para Café, com pires, de vidro.	UNID.	9,89	30,00	30,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00

Contratação: 44/2023 Fornecedor: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME

71	5110003	Fósforo, maço de 10 caixa com 40 fósforos	MAÇO	1,04	10,00	0,00	10,00	10,40
75	82012916	Garfo de mesa, lâmina em aço inox, cabo de polipropileno.	UNID.	1,90	24,00	0,00	24,00	45,60
Total Saldo em Valor:								R\$56,00

Contratação: 44/2023 Fornecedor: TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
18	82050149	Bandeja Retangular em Inox	UNID.	29,85	3,00	3,00	0,00	0,00
62	82012507	Faca de Mesa, lâmina em aço inox 5", fio serrilhado	UNID.	1,85	24,00	24,00	0,00	0,00
80	13010040	Garrafa Térmica, 1 litro	UNID.	28,90	5,00	5,00	0,00	0,00
135	8110016	Pote Plástico, com tampa, 5 litros.	UNID.	13,90	10,00	10,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação:		44/2023	Fornecedor: MULTKA COMERCIO LTDA - ME					
42	78010328	Copo de Vidro, 300ml.	UNID.	2,90	24,00	0,00	24,00	69,60
136	82012919	Prato de Vidro, fundo, resistente a impactos.	UNID.	3,79	30,00	0,00	30,00	113,70
Total Saldo em Valor:								R\$183,30
Contratação:		44/2023	Fornecedor: MARBA COMERCIAL LTDA					
77	3031092	Garrafa térmica 5 Litros.	UNID.	31,90	5,00	0,00	5,00	159,50
119	43040052	Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5 m.	ROLO	3,90	10,00	0,00	10,00	39,00
Total Saldo em Valor:								R\$198,50
Contratação:		44/2023	Fornecedor: BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME					
16	82012506	Bandeja em plástico.	UNID.	20,00	3,00	3,00	0,00	0,00
21	13030015	Bule de Alumínio, capacidade para 1 litro.	UNID.	22,50	3,00	3,00	0,00	0,00
36	13010008	Colher de Mesa, inox, cabo plástico.	UNID.	1,55	24,00	24,00	0,00	0,00
44	3031629	Copo Descartável, de 50ml, pacote com 100 unidades.	PCT	1,85	300,00	300,00	0,00	0,00
61	82011503	Faca de Cozinha, em aço carbono.	UNID.	26,85	2,00	2,00	0,00	0,00
64	85010367	Faca para pao com cabo de plastico	UNID.	9,00	2,00	2,00	0,00	0,00
67	85010291	filtro permanente p/ cafe	UNID.	4,34	30,00	30,00	0,00	0,00
79	14020794	Garrafa térmica para café, capacidade para 2 litros.	UNID.	60,80	5,00	5,00	0,00	0,00
85	13040067	Jarra de vidro, com capacidade para 1,5 litros.	UNID.	23,25	5,00	5,00	0,00	0,00
88	82012921	Jarra, plástica, 2 litros.	UNID.	7,70	5,00	5,00	0,00	0,00
121	14020860	Papel Toalha branco, pacote com 2 rolos	PCT	3,26	50,00	45,00	5,00	16,30
127	3070008	Peneira Bojuda plástica grande	UNID.	6,90	2,00	2,00	0,00	0,00
134	8110015	Pote Plástico, com tampa, 2 litros.	UNID.	7,90	10,00	10,00	0,00	0,00



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
Total Saldo em Valor:								R\$16,30
Total Pendente Organograma:								454,10
Organograma: 13.001.02088 - MANUTENÇÃO DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE								
Processo / Ano:		Licitação:		70/2023 - PR				
Contratação:		Fornecedor:		FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME				
32	13030016	Chaleira, em alumínio, 3 litros.	UNID.	41,90	5,00	5,00	0,00	0,00
89	43040191	JOGO DE 3 POTES PLASTICOS	JOG	15,90	3,00	3,00	0,00	0,00
167	14020815	Xícara para Café, com pires, de vidro.	UNID.	9,89	150,00	150,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação:		Fornecedor:		ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME				
71	5110003	Fósforo, maço de 10 caixa com 40 fósforos	MAÇO	1,04	30,00	0,00	30,00	31,20
75	82012916	Garfo de mesa, lâmina em aço inox, cabo de polipropileno.	UNID.	1,90	50,00	0,00	50,00	95,00
Total Saldo em Valor:								R\$126,20
Contratação:		Fornecedor:		TONIAZZO & TONIAZZO LTDA EPP				
66	81010587	Filtro Coador, de papel, tamanho nº 103, caixa com 40 unid.	CAIXA	4,68	30,00	30,00	0,00	0,00
80	13010040	Garrafa Térmica, 1 litro	UNID.	28,90	10,00	10,00	0,00	0,00
129	8110018	Pote plastico 15 litros	UNID.	39,80	5,00	5,00	0,00	0,00
131	5110022	POTE PLASTICO P/ ARMAZENAR AÇUCAR E CAFE	UN	8,00	5,00	5,00	0,00	0,00
133	81010569	POTE PLASTICO RETANGULAR MÉDIO C/ TAMPA	UN	11,90	7,00	7,00	0,00	0,00
Total Saldo em Valor:								R\$0,00
Contratação:		Fornecedor:		MULTKA COMERCIO LTDA - ME				
42	78010328	Copo de Vidro, 300ml.	UNID.	2,90	50,00	0,00	50,00	145,00
136	82012919	Prato de Vidro, fundo, resistente a impactos.	UNID.	3,79	50,00	0,00	50,00	189,50
Total Saldo em Valor:								R\$334,50
Contratação:		Fornecedor:		MARBA COMERCIAL LTDA				



Saldo das Contratações por Organograma

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Vlr. Unitário	Qtd. Organograma	Qtd. Solicitada	Qtd. Saldo	Saldo em Valor
77	3031092	Garrafa térmica 5 Litros.	UNID.	31,90	10,00	0,00	10,00	319,00
116	3031178	Pano de prato 100% algodão.	UNID.	4,94	150,00	0,00	150,00	741,00

Total Saldo em Valor: R\$1.060,00

Contratação: 44/2023 **Fornecedor:** BUSCIOLI ATACAREJO LTDA - ME

36	13010008	Colher de Mesa, inox, cabo plástico.	UNID.	1,55	50,00	50,00	0,00	0,00
44	3031629	Copo Descartável, de 50ml, pacote com 100 unidades.	PCT	1,85	500,00	500,00	0,00	0,00
67	85010291	filtro permanente p/ cafe	UNID.	4,34	50,00	50,00	0,00	0,00
79	14020794	Garrafa térmica para café, capacidade para 2 litros.	UNID.	60,80	10,00	10,00	0,00	0,00
85	13040067	Jarra de vidro, com capacidade para 1,5 litros.	UNID.	23,25	10,00	10,00	0,00	0,00
88	82012921	Jarra, plástica, 2 litros.	UNID.	7,70	10,00	10,00	0,00	0,00
91	8111937	JOGO DE PANEAS DE ALUMINIO BATIDO C/ 5 PEÇAS	JOGO	95,00	3,00	3,00	0,00	0,00
121	14020860	Papel Toalha branco, pacote com 2 rolos	PCT	3,26	150,00	150,00	0,00	0,00

Total Saldo em Valor:	R\$0,00
------------------------------	---------

Total Pendente Organograma: 1.520,70



MUNICÍPIO DE ITAQUIRAÍ
Secretaria de Administração

JUSTIFICATIVA

Justificativa de Adições e Aumentos no Processo de Copa e Cozinha

No intuito de otimizar o processo de copa e cozinha, algumas alterações foram realizadas com base nas necessidades práticas e funcionais observadas:

Aumento de 25% nas quantidades dos itens:

- **Papel toalha em rolo**
- **Bandeja Retangular em Inox**
- **Faca de Mesa lâmina em aço inox 5"**
- **Filtro Coador tamanho 103**
- **Garrafa Térmica de 1 litro**
- **Pote plástico de 5 litros**
- **Bandeja em plástico**
- **Bule de alumínio de 1 litro**
- **Colher de mesa em inox com cabo de plástico**
- **Copo descartável de 50ml**
- **Faca de cozinha em aço carbono**
- **Faca para pão com cabo de plástico**
- **Filtro permanente para café**
- **Garrafa térmica de 2 litros**
- **Jarra de vidro capacidade de 1,5 litros**
- **Jarra de plástico de 2 litros**
- **Papel toalha branco pacote com 2 rolos**
- **Peneira Bojuda de plástico**
- **Pote de plástico de 2 litros**
- **Chaleira de alumínio de 3 litros**
- **Embalagem plástica para alimentos rolo com 100 unidades**
- **Xicara para café com pires**

A presente justificativa tem por objetivo fundamentar o acréscimo de até 25% nas quantidades previstas inicialmente para os itens licitados. O aumento das quantidades justifica-se pelas seguintes razões:

Atendimento a demanda real e atualizada da Administração: A análise técnica realizada após a fase inicial do processo demonstrou que a demanda pelos itens em questão foi subestimada, sendo necessário o acréscimo para atender satisfatoriamente às necessidades dos órgãos/setores envolvidos.



MUNICÍPIO DE ITAQUIRAÍ
Secretaria de Administração

Itens que ficaram com a mesma quantidade:

- Fosforo maço com 10 caixas
- Garfo de mesa em inox com cabo de polipropileno
- Coador de Café com cabo de madeira e/ou plástico
- Garrafa térmica de 5 litros
- Pano de prato 100% algodão
- Papel alumínio rolo de 30 cm x 7,5m
- Copo de vidro de 300ml
- Prato de vidro fundo.

Tais itens acima ficaram com a mesma quantidade, pois o processo anterior foi encerrado/Cancelado, não havendo mais a possibilidade de aproveitamento de saldo que ainda restava, o que reforça a necessidade de se prever no novo processo as quantidades de forma compatível com a real demanda.

Diante do exposto, e considerando a legalidade prevista na legislação vigente, a presente readequação com acréscimo de quantidade de determinados itens e manutenção dos outros nas mesmas condições anteriores, mostra se tecnicamente justificada e necessária, atendendo aos princípios da economicidade, eficiência, continuidade do serviço público e interesse público.

Itaquiraí, 29 de abril de 2025

Atenciosamente,

RAFAELA C. SUTIL MONTEIRO
Diretora de Compras



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B7ED-32CD-B398-FA72

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RAFAELA CAROLINA SUTIL MONTEIRO (CPF 041.XXX.XXX-04) em 29/04/2025 12:45:54 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/B7ED-32CD-B398-FA72>



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA

JUSTIFICATIVA

Produtos não utilizados ano de 2024 e iremos manter em 2025:

Considerando as necessidades operacionais e a demanda contínua de itens essenciais para a copa e cozinha da nossa secretária torna-se necessário realizar a aquisição de alguns materiais que são fundamentais para o bom funcionamento do dia a dia. Informo que, até o momento, a aquisição do item em questão não foi realizada devido a prioridade de outras demandas, Contudo, a necessidade permanece vigente.

A continuidade da solicitação se faz necessária, uma vez que o referido item é fundamental para melhorar a execução dos serviços.

Garrafa de 5 Litros: A aquisição da garrafa de 5 litros é essencial para atender à demanda de água e outros líquidos para os colaboradores, proporcionando praticidade e evitando o desperdício de garrafas descartáveis. Essa medida contribui para a redução de custos com compras frequentes e alinha-se com a política de sustentabilidade da empresa, diminuindo a geração de lixo.

Fósforo: O fósforo é utilizado em diversas atividades dentro da cozinha e copa, como acendimento de fogão e outros utensílios. A reposição é fundamental para garantir que as operações diárias não sejam prejudicadas pela falta desse item básico, garantindo a continuidade das atividades de forma segura.

Garfo: Os garfos são utensílios essenciais para o consumo de refeições pelos colaboradores, e a reposição constante é necessária devido ao desgaste e uso contínuo. Manter uma quantidade adequada de garfos assegura a organização e a eficiência durante as refeições no ambiente de trabalho.

Copo de Vidro: A compra de copos de vidro visa oferecer uma opção durável e reutilizável para os colaboradores, promovendo economia a longo prazo. Temos o compromisso de manter a qualidade no ambiente de trabalho, oferecendo utensílios adequados que atendam à demanda de maneira eficiente e sustentável.

Prato: Os pratos são itens essenciais para servir as refeições, e sua reposição é necessária para garantir que todos os colaboradores possam utilizar os utensílios de maneira adequada durante os intervalos. A aquisição de pratos de boa qualidade também reflete o cuidado da empresa com o bem-estar dos seus funcionários.

Copo descartável: O copo descartável é utilizado principalmente em situações onde não é viável ou conveniente usar um copo reutilizável, como em festas, eventos, ou em locais públicos. Ele

oferece praticidade, pois pode ser descartado após o uso, reduzindo a necessidade de limpeza e transporte de copos.

Faca de cozinha: A faca de cozinha é uma ferramenta essencial para cortar, picar, fatiar e preparar alimentos. Seu design e material são adequados para enfrentar uma variedade de tarefas na cozinha, como cortar carnes, vegetais e outros ingredientes, proporcionando eficiência e segurança no preparo das refeições.

Faca para pão: A faca para pão possui uma lâmina serrilhada, projetada especialmente para cortar pães sem esmagá-los. Sua utilidade está no corte preciso de pães crocantes ou com casca dura, preservando sua textura interna macia e evitando que o pão se quebre ou amasse durante o processo de corte.

Filtro permanente de café: O filtro permanente de café é reutilizável, permitindo que o café seja coado sem gerar resíduos descartáveis, como os filtros de papel. Ele ajuda a economizar dinheiro a longo prazo e é mais ecológico, pois reduz o impacto ambiental causado pelo descarte dos filtros de papel.

Jarra de vidro: A jarra de vidro é utilizada para armazenar e servir líquidos, como água, sucos e chá. Seu material não altera o sabor das bebidas e é resistente, além de ser fácil de limpar. O vidro é também um material mais ecológico do que o plástico, pois pode ser reciclado.

Jarra plástica: A jarra plástica é leve e durável, sendo uma opção mais acessível e prática para o uso diário. Ela é resistente a quebras e pode ser utilizada para armazenar líquidos em ambientes informais ou de alto movimento. Além disso, costuma ser mais barata que a jarra de vidro.

Papel toalha: O papel toalha é utilizado para secar mãos, limpar superfícies e absorver líquidos de forma rápida e prática. Sua principal vantagem é a conveniência e a higiene, uma vez que pode ser descartado após o uso, evitando a contaminação e mantendo o ambiente limpo de forma eficiente.

Coador de café: pode ser útil no apoio à rotina dos funcionários, proporcionando uma opção prática e eficiente de preparo de café em ambientes de trabalho, além de ser durável e de fácil manuseio, especialmente em espaços de grande circulação.

Esses itens, em geral, têm a utilidade de promover praticidade, higiene e eficiência em diversas situações cotidianas, desde a preparação de alimentos até a limpeza e armazenamento de líquidos.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: C003-4D70-50CA-C73F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JEFFERSON RODRIGO LOPES (CPF 003.XXX.XXX-20) em 25/03/2025 11:23:43 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/C003-4D70-50CA-C73F>

Memorando 32- 1.214/2025

De: Edna M. - SECASS-GF

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 24/04/2025 às 13:06:21

Setores envolvidos:

SESAU-CONT, SEDETUR, SEDETUR-CPPM, SEDETUR-ADM, SECAD, SECAD-COM, SEDCESL, SEDCESL-COM, SEMAM, SEMAM-ADM, SECASS, SEOB, SEOB-ADM, SEAP, SEAP-ADM, SECAD-PLAN, SECASS-GF, SEAP-ADM-AUX, SECASS-ADM-COMPRAS

Abertura de solicitações de Copa e Cozinha

Segue Justificativa CORRIGIDA conforme orientação..
Atenciosamente.

—
Edna Alves Martins
Diretora de Departamento

Anexos:
JUSTIFICATIVA_Materiais_Copa_e_Cozinha.pdf



MUNICÍPIO DE ITAQUIRAÍ - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA

A Secretaria Municipal de Assistência Social, vem informar que no Processo 154/2023, de aquisição de materiais de copa e cozinha, as solicitações estavam divididas por seis centros de custo. Sendo eles:

- 2051 - Atenção ao Idoso;
- 2054 - Atendimentos à Criança e Adolescente;
- 2057 - Manutenção dos Serviços do CRAS;
- 2058 - Manutenção dos Serviços do CREAS
- 2059 - Manutenção dos Serviços da Alta Complexidade e
- 2060 - Manutenção da Secretaria de Assistência Social.

Cabe ressaltar, que no Planejamento Orçamentario Anual em referência ao ano 2025, realizado pela Controladoria Geral alguns desses centros de custo foram excluídos.

Dessa forma, as solicitações de manutenção dos serviços do CRAS, dos serviços do CREAS e dos serviços da Alta Complexidade, foram juntados ao centro de custo da manutenção da Secretaria de Assistência Social, em razão deste agrupamento, alterou-se a forma do pedido de solicitação, que será realizado de forma única, lembrando que tal solicitação contemplará os quatro serviços, que irá atender a manutenção e continuidade dos serviços dos equipamentos da rede socioassistencial e desta secretaria.

OBS: Inclusão de itens:

Atenção ao o Idoso: Na solicitação do Serviço de Atenção ao Idoso houve a necessidade de incluir copo descartável 180ml. Visto que no ultimo processo não foi colocado devido a uma grande quantidade que havia em estoque. Com a utilização de todo o saldo, faz-se necessário incluir novamente o item. Aumentamos também a quantidade de Pote Plástico de 20 litros com tampa, no processo anterior foi solicitado 4 unidades, aumentamos pra 5 unidades pois a quantidades foram insuficiente devido ao aumento da demanda os potes plástico de 20 litros é essencial para atender ao crescimento

Rua Carmem Barbosa Pupo 1479, Fone 67 3476 1332 Centro – CEP 79965-000 –
Itaquiraí-MS CNPJ 15.403.041/0001-04 - e-mail: assistenciasocial@itaquirai.ms.gov.br
Site oficial: [www.itaquirai.ms.gov.br /](http://www.itaquirai.ms.gov.br/)



MUNICÍPIO DE ITAQUIRAÍ - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

da produção e assegurar que todos os alimentos sejam armazenados de maneira adequada.

Atendimento á Criança e Adolescente: Na solicitação do Serviço de atendimento á Criança e Adolescente houve a necessidade de incluir copo descartável 180ml e copo descartável de 50 ml também não colocado no ultimo processo devido a quantidade que havia em estoque. Com a utilização de todo o saldo, fez-se necessário incluir novamente os itens.

Não foi incluído nessa solicitação as toalhas de mesas plastica transparente, visto que não utilizamos no processo anterior pois ao analisar o produto vimos que não era a opção mais adequada para o propósito pretendido.

Junção dos demais setores: Nessas solicitação diminuimos a quantidades de garrafa térmica de 1 litro, de 5 para 4 unidades, analisamos que será o suficiente para suprir a demanda. Os copos de vidro de 300ml também foram diminuídos de 74 para 64 unidades pois concluímos que será o suficiente.

Houve a necessidade de incluir copo descartável 180ml não colocado no ultimo processo devido a quantidade que havia em estoque. Com a utilização de todo o saldo, fez-se necessário incluir novamente o item.

Flavia Viviane Cunha e Miranda Rufino
Secretária de Assistência Social



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 921B-E883-65EC-6F97

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



FLÁVIA VIVIANE CUNHA E MIRANDA RUFINO (CPF 891.XXX.XXX-10) em 24/04/2025 13:07:19

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/921B-E883-65EC-6F97>

Memorando 23- 1.214/2025

De: Antonio S. - SEDETUR-ADM

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 31/03/2025 às 09:12:01

Setores envolvidos:

SESAU-CONT, SEDETUR, SEDETUR-CPPM, SEDETUR-ADM, SECAD-COM, SEDCESL, SEDCESL-COM, SEMAM, SEMAM-ADM, SECASS, SEOB, SEOB-ADM, SEAP, SEAP-ADM, SECAD-PLAN, SECASS-GF, SEAP-ADM-AUX, SECASS-ADM-COMPRAS

Abertura de solicitações de Copa e Cozinha

Bom dia.

Segue justificativa de copa/cozinha da Coordenadoria da Mulher corrigido.

Atenciosamente,

—
Antonio Carlos Simon
Aux. Administrativo

Anexos:

Justificativa_Mat_Copa_e_Cozinha_Coordenadoria.pdf



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIARÁ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Coordenadoria Especial de Política Publica para Mulher

JUSTIFICATIVA

Justificativa de Exclusões, Substituições, Adições e Aumentos no Processo de Copa e Cozinha

No intuito de otimizar o processo de copa e cozinha, algumas alterações foram realizadas com base nas necessidades práticas e funcionais observadas:

Exclusões:

- **Filtro coador de papel e filtro de pano:** Ambos foram excluídos, pois no processo anterior já constava o **filtro permanente para café**, que tem se mostrado eficiente e adequado. Assim, mantendo apenas o filtro permanente, evitamos a aquisição de itens redundantes.

Substituições:

- **Bule de alumínio por caneca de alumínio:** A preferência dos servidores responsáveis pela preparação do café é pela **caneca de alumínio**, tornando o bule sem uso prático. Assim, a caneca de alumínio substituirá o bule, melhor atendendo às demandas dos usuários.
- **Copo descartável de 50ml por copo de 200ml:** O copo de 50ml foi substituído pelo **copo de 200ml** devido ao seu tamanho reduzido e baixa utilização, garantindo maior praticidade no consumo.

Adições:

Para atender às necessidades dos eventos organizados pela Coordenadoria, especialmente nos cursos relacionados à área de alimentos, foram adicionados os seguintes utensílios de copa cozinha:

- **Caneco de alumínio de 2 litros:** Esse item foi acrescentado para melhor atender as necessidades dos servidores responsáveis pela preparação do café, quando a quantidade de café a ser servida é significativamente maior que o bule, suprimindo essa demanda.
- **Filtro permanente para café:** Este item foi aumentado a quantidade para atender a demanda de cursos e reuniões e eventos da Coordenadoria da Mulher durante o ano.
- Ambos os itens foram adicionados para serem utilizados nos eventos da Coordenadoria principalmente nos cursos que na sua maioria são de alimentos, (confeitaria, padaria, conservas, embutidos...) e também quando houver necessidade de realizar refeições, oferecendo mais praticidade e conforto aos servidores.
- **Faca de mesa, Garfo de mesa, Colher de mesa, Panela de alumínio batido com capacidade para 15 litros, Panela de alumínio com tampa nº 34, Panela de alumínio com tampa nº 28, Assadeira de alumínio tamanho pequena, Assadeira de alumínio tamanho médio, Assadeira de alumínio tamanho grande, Bacia de plástico de 15 litros, Bacia de plástico de 20 litros, Bacia de plástico de 30 litros, Panela de pressão de 4,5 litros e Pratos de vidro temperado:** Esses itens são essenciais para a elaboração de receitas em cursos de confeitaria, padaria, conservas e embutidos, foram cuidadosamente selecionados para proporcionar mais praticidade e conforto durante a realização de cursos e eventos na



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Coordenadoria Especial de Política Pública para Mulher

Coordenadoria. A escolha de materiais duráveis e resistentes assegura que os utensílios e equipamentos possam ser utilizados repetidamente, mantendo a eficiência e qualidade no preparo de refeições.

Material Licitado e não Comprado na Licitação Anterior.

- **Fósforo, maço de 10 caixas com 40 fósforos:** foi licitado na licitação anterior, porém, o material não foi comprado até o momento devido à ausência de atividades que demandassem seu uso imediato. No entanto, com a retomada dos cursos de panificação e alimentos em geral, surgiu a necessidade premente de utilizar esse recurso.
- **Garrafa térmica de 5 Litros:** A aquisição da garrafa térmica de 5 litros é uma necessidade justificada pelas atividades educativas e eventos sociais que estão sendo promovidos pela Coordenadoria da Mulher, o material não foi comprado até o momento devido à ausência de atividades que demandassem seu uso imediato. No entanto, com a retomada dos cursos de panificação e alimentos em geral, surgiu a necessidade de utilizar esse recurso. Portanto, recomenda-se proceder com a compra para atender adequadamente às demandas emergentes.
- **Pano de Prato 100% Algodão:** A presente justificativa visa explicar a necessidade de realizar uma nova licitação para a aquisição de panos de prato. Anteriormente, tal item foi licitado, mas não adquirido devido à ausência de necessidade imediata. Diante do exposto, a nova licitação para a aquisição de panos de prato é justificada pela necessidade emergente gerada pelo aumento dos cursos oferecidos. A compra desses itens não só atenderá à demanda crescente, mas também garantirá que os cursos mantenham sua qualidade e padrões de segurança. Solicitamos, portanto, que a licitação seja realizada com a devida urgência, para que possamos suprir essa necessidade de maneira eficiente e oportuna.
- **Bandeja Retangular em Inox:** No ano anterior, foi realizada uma licitação para a aquisição de bandejas retangulares em inox. No entanto, à época, a compra não foi concretizada devido à ausência de necessidade imediata. Desde então, houve um significativo aumento na demanda pelos cursos oferecidos por nossa instituição, além da realização frequente de eventos na Praia da Amizade. Diante do aumento significativo na demanda por cursos e eventos, a aquisição de bandejas retangulares em inox tornou-se não apenas necessária, mas essencial para mantermos a qualidade e eficiência de nossos serviços. Assim, justifica-se a reabertura do processo de licitação para a compra destes itens, assegurando que possamos continuar a atender às necessidades de nossa comunidade de forma exemplar.
- **Garrafa Térmica de 01 Litro:** No ano anterior, foi realizada a licitação para a aquisição de garrafas térmicas de 01 litro, porém, à época, a compra não foi concretizada devido à ausência de necessidade imediata. Entretanto, o cenário atual sofreu alterações significativas que justificam a retomada deste processo de compra. Recentemente, observou-se um aumento substancial na demanda por cursos oferecidos pela nossa área de desenvolvimento. Esses cursos têm atraído um número crescente de participantes, o que implica em uma maior necessidade de infraestrutura adequada para atendimento de todos os envolvidos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Coordenadoria Especial de Política Publica para Mulher

- **Jarra: de Vidro com capacidade para 1,5 litros:** A presente justificativa visa explicar a necessidade de licitar jarra de vidro de 1,5 litros, um item que foi licitado anteriormente, mas não adquirido na ocasião. Atualmente, a aquisição desse material tornou-se imprescindível para atender satisfatoriamente a demanda crescente da Coordenadoria da Mulher em virtude do aumento significativo de cursos e eventos promovidos pela entidade.

Material Licitado anteriormente com quantidade maior que a licitação atual.

- **Papel Toalha: branco contendo dois rolos com 60 toalhas cada rolo:** Na licitação anterior, foram licitados 100 pacotes de papel toalha, porém, apenas 50 pacotes foram efetivamente adquiridos. Essa decisão foi tomada com base na demanda projetada na época, que não justificava a aquisição da quantidade total inicialmente planejada.

Para o ano atual, houve um aumento significativo no número de cursos na área de alimentação, resultando em uma demanda maior por papel toalha. Esse aumento deve-se à expansão das atividades e à criação de novos cursos, que requerem suporte adequado de materiais de higiene para o bom funcionamento das aulas e para garantir a segurança e o bem-estar de todos os envolvidos.

- **Copo Descartável:** Em licitações anteriores, a aquisição dos copos descartáveis foi realizada com base em unidades de 50 ml. No entanto, para a presente licitação, optou-se por adquirir copos de 200 ml. Essa mudança em especificações impacta diretamente a quantidade total de copos a serem licitados.

A alteração no volume dos copos, de 50 ml para 200 ml, justifica plenamente a redução na quantidade total a ser licitada, promovendo eficiência, redução de custos e melhoria na satisfação dos usuários. Assim, a nova especificação de compra está alinhada com os objetivos de otimização de recursos e sustentabilidade ambiental

Essas alterações visam aprimorar a eficiência e praticidade dos processos, reduzindo a aquisição de itens desnecessários e garantindo que os materiais disponíveis atendam de forma mais adequada às necessidades dos usuários.

Itaquirai, 14 de março de 2025

Atenciosamente,

JULIANA LEMES SERENA ZORTEA
Coordenadoria Especial de Política Publica para Mulher



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FA24-75A1-0BDB-29FD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JULIANA LEMES SERENA (CPF 013.XXX.XXX-18) em 31/03/2025 09:15:12 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/FA24-75A1-0BDB-29FD>

Memorando 20- 1.214/2025

De: Antonio S. - SEDETUR-ADM

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 25/03/2025 às 09:57:49

Setores envolvidos:

SESAU-CONT, SEDETUR, SEDETUR-CPPM, SEDETUR-ADM, SECAD-COM, SEDCESL, SEDCESL-COM, SEMAM, SEMAM-ADM, SECASS, SEOB, SEOB-ADM, SEAP, SEAP-ADM, SECAD-PLAN, SECASS-GF, SEAP-ADM-AUX, SECASS-ADM-COMPRAS

Abertura de solicitações de Copa e Cozinha

Bom dia.

Segue justificativa do Desenvolvimento Econômico corrigida.

Atenciosamente,

—
Antonio Carlos Simon
Aux. Administrativo

Anexos:

Justificativa_Mat_Copa_e_Cozinha_Desenvolvimento.pdf



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIARÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

JUSTIFICATIVA

Justificativa de Exclusões, Substituições, Adições e Aumentos no Processo de Copa e Cozinha

No intuito de otimizar o processo de copa e cozinha, algumas alterações foram realizadas com base nas necessidades práticas e funcionais observadas:

Exclusões:

- **Papel alumínio:** Considerando as atividades da Secretaria de Saúde, o papel alumínio não apresenta utilidade, sendo removido da lista de itens necessários.
- **Bule de alumínio** capacidade para 1 litro: A preferência dos servidores responsáveis pela preparação do café é pela **caneca de alumínio**, tornando o bule sem uso prático. Assim buscaremos produto que substituirá o bule, melhor atendendo às demandas dos usuários.

Substituições:

- **Copo descartável de 50ml por copo de 200ml:** O copo de 50ml foi substituído pelo **copo de 200ml** devido ao seu tamanho reduzido e baixa utilização, garantindo maior praticidade no consumo.

Adições:

- **Caneco de alumínio de 2 litros:** Esse item foi acrescentado para melhor atender as necessidades dos servidores responsáveis pela preparação do café, quando a quantidade de café a ser servida é significativamente maior que o bule, suprimindo essa demanda.
- **Pano de prato 100% algodão:** O item panos de prato desempenham um papel fundamental em diversas operações cotidianas, não apenas em ambientes domésticos, mas também em contextos institucionais e governamentais. Eles são essenciais para a manutenção da higiene e organização em cozinhas e áreas de alimentação. Panos de prato são indispensáveis para a limpeza de superfícies e utensílios, ajudando a manter a higiene em locais onde alimentos são manipulados.

Material Licitado e não Comprado na Licitação Anterior.

- **Fósforo, maço de 10 caixas com 40 fósforos:** foi licitado na licitação anterior, porém, o material não foi comprado até o momento devido à ausência de atividades que demandassem seu uso imediato. No entanto, com a retomada dos cursos de panificação e alimentos em geral e também eventos no balneario "Praia da Amizade", surgiu a necessidade premente de utilizar esse recurso.
- **Garfo de mesa, Lâmina em aço inox, cabo de polipropileno:** Foi Licitado no processo de licitação anterior, mas não foi realizada a aquisição de garfos de mesa, os quais não foram utilizados até o presente momento. Contudo, a demanda por esse item tornou-se evidente agora, devido a eventos específicos que ocorrerão em breve, como cursos de padaria, confeitaria e alimentos em geral e também a eventos no Balneario "Praia da Amizade".
- **Garrafa térmica de 5 Litros:** A aquisição da garrafa térmica de 5 litros é uma necessidade justificada pelas atividades educativas e eventos sociais que estão sendo promovidos. Trata-se de um investimento que trará benefícios tangíveis e



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

intangíveis para a comunidade, promovendo conforto, economia e sustentabilidade. Portanto, recomenda-se proceder com a compra para atender adequadamente às demandas emergentes.

- **Copo de Vidro 300ml:** A licitação para adquirir copos de vidro de 300 ml novamente é justificada pela necessidade atual e futura decorrente das novas atividades da instituição. O uso desses copos promove sustentabilidade, profissionalismo e uma melhor experiência para todos os envolvidos, justificando assim o investimento. A aquisição deve garantir que a demanda seja atendida de forma adequada, apoiando o crescimento e a qualidade das atividades oferecidas.
- **Pratos de Vidro, fundo, resistente a impactos:** Anteriormente, foi realizada uma licitação para a aquisição de pratos de vidro fundos, contudo, a compra não foi efetuada devido à ausência de necessidade imediata naquele momento. Contudo, o cenário atual apresenta uma mudança significativa que justifica a reabertura do processo de licitação. O aumento considerável na oferta de cursos nas áreas de alimentação, panificação, confeitaria e embutidos gerou uma demanda adicional por utensílios adequados para o preparo e apresentação das atividades práticas relacionadas. Os pratos de vidro fundos são essenciais para esses cursos.
- **Bandeja Retangular em Inox:** No ano anterior, foi realizada uma licitação para a aquisição de bandejas retangulares em inox. No entanto, à época, a compra não foi concretizada devido à ausência de necessidade imediata. Desde então, houve um significativo aumento na demanda pelos cursos oferecidos por nossa instituição, além da realização frequente de eventos na Praia da Amizade. Diante do aumento significativo na demanda por cursos e eventos, a aquisição de bandejas retangulares em inox tornou-se não apenas necessária, mas essencial para mantermos a qualidade e eficiência de nossos serviços. Assim, justifica-se a reabertura do processo de licitação para a compra destes itens, assegurando que possamos continuar a atender às necessidades de nossa comunidade de forma exemplar.
- **Faca de Mesa, lâmina de aço inox 5", fio serrilhado:** No ano anterior, foi realizado um processo de licitação para a aquisição de facas de mesa, contudo, a compra não se concretizou devido à ausência de necessidade imediata. Com o decorrer do tempo e as novas circunstâncias, tornou-se essencial reavaliar essa decisão. A seguir, são apresentadas as razões que justificam a necessidade atual para a aquisição desses itens. O desenvolvimento institucional tem ampliado significativamente a oferta de cursos, o que gerou um aumento no número de eventos e, conseqüentemente, na demanda por utensílios adequados para recepções e refeições. As facas de mesa desempenham um papel importante na apresentação e funcionalidade desses eventos.
- **Garrafa Térmica de 01 Litro:** No ano anterior, foi realizada a licitação para a aquisição de garrafas térmicas de 01 litro, porém, à época, a compra não foi concretizada devido à ausência de necessidade imediata. Entretanto, o cenário atual sofreu alterações significativas que justificam a retomada deste processo de compra. Recentemente, observou-se um aumento substancial na demanda por cursos oferecidos pela nossa área de desenvolvimento. Esses cursos têm atraído



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

um número crescente de participantes, o que implica em uma maior necessidade de infraestrutura adequada para atendimento de todos os envolvidos.

- **Pote Plástico com Tampa 05 litros:** No ano anterior, foi realizada uma licitação para a aquisição de potes plásticos com tampa de 5 litros. No entanto, essa compra não foi efetuada na época devido à ausência de necessidade imediata. Atualmente, a situação mudou significativamente, demandando uma nova análise e justificativa para a aquisição desses itens. Nos últimos meses, houve uma expansão considerável na oferta de cursos na área de alimentação. Este crescimento se traduz em um aumento no número de aulas práticas e eventos relacionados à gastronomia e culinária, exigindo, portanto, uma infraestrutura adequada para o armazenamento seguro e eficiente de ingredientes e produtos alimentícios.
- **Papel Toalha branco, pacote com 02 rolos:** Na licitação anterior, foram adquiridos 50 pacotes de papel toalha. No entanto, apenas 45 pacotes foram utilizados, pois na época não havia necessidade de todo o material adquirido. Neste momento, estamos considerando uma nova licitação para a compra de 50 pacotes, e apresentamos a seguir as justificativas para essa decisão.
Aumento no Uso: Desde a última aquisição, houve um aumento significativo no número de pessoas utilizando as instalações, o que demanda um maior consumo de papel toalha.
Prevenção e Higiene: Com a crescente preocupação com a higiene e a saúde pública, especialmente em ambientes compartilhados, a disponibilidade adequada de papel toalha é essencial para garantir práticas de limpeza e secagem das mãos eficazes.
Eventos e Demandas Extras: Planejamos realizar eventos e atividades que exigem um estoque maior de suprimentos para atender confortavelmente todas as necessidades durante esses períodos.
Eficiência Operacional: Manter um estoque adequado evita compras emergenciais e possíveis interrupções no fornecimento interno.

Essas alterações visam aprimorar a eficiência e praticidade dos processos, reduzindo a aquisição de itens desnecessários e garantindo que os materiais disponíveis atendam de forma mais adequada às necessidades dos usuários.

Itaquirai, 17 de março de 2025.

Atenciosamente,

RUI FELIPE KOPPER
Secretario Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8F98-3A42-9D36-1F79

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RUI FELIPE KOPPER (CPF 297.XXX.XXX-34) em 25/03/2025 10:00:40 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/8F98-3A42-9D36-1F79>



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

JUSTIFICATIVA

A Secretaria Municipal de Educação vem através dessa justificar a unificação de Itens do Centro de Custo Manutenção da Secretaria de Educação a Manutenção do Ensino Fundamental.

A junção visa otimizar a gestão financeira e administrativa, além de promover uma alocação mais eficiente dos recursos destinados à educação básica.

Aonde permanecemos as quantidades do Fundamental e só acrescentando os itens da Secretaria de Educação.

A principal justificativa para essa alteração inclui o seguinte ponto:

A unificação dos centros de custo reduz a fragmentação das despesas, simplificando a estrutura de controle financeiro e aumentando a transparência na execução orçamentária. Isso facilita o planejamento e a execução das políticas educacionais, além de reduzir a possibilidade de erros na alocação de recursos.

Substituição. A troca do item papel toalha interfoliado branco pelo item papel toalha interfoliado com 1.000 folhas formato 20x22cm é necessária devido a descrição está mais detalhada, apesar de ambos os produtos desempenharem funções semelhantes.

Permanência. Gostaria de pedir desculpas por não ter conseguido pegar os itens anteriormente solicitados.

Tive um imprevisto em questão de estoque que me impediu de realizar a retirada. No entanto, gostaria de reforçar meu interesse em continuar fazendo pedidos e me comprometo a regularizar a situação o mais breve possível. Agradeço pela compreensão e continuarei a seguir os procedimentos para garantir que tudo seja feito conforme esperado.

Atenciosamente,
Itaquirai 19 de março de 2025.

Silvia Patrícia Freire
Secretária Municipal de Educação



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 09A5-7550-1669-6694

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



SILVIA PATRÍCIA FREIRE (CPF 958.XXX.XXX-34) em 19/03/2025 19:57:34 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/09A5-7550-1669-6694>



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA

Órgão: PRREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI				
Sector Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS				
Responsável pela Demanda: LUCIANO SOUZA SANROS			Matrícula: 1740	
E-mail: obras@itaquirai.ms.gov.br			Telefone: (67) 99954-6408	
1. Objeto				
Aquisição Material de copa e cozinha.				
2. Justificativa da necessidade da contratação				
Justificativa para Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha A Secretaria de Obras e Serviços Urbanos vem por meio desta justificar a necessidade de aquisição de materiais de copa e cozinha, essenciais para o bom funcionamento das atividades diárias e para a promoção do bem-estar dos servidores e visitantes. 2.1. Necessidade do Material: A aquisição de materiais de copa e cozinha, como utensílios, louças, talheres, copos, e itens de higiene, é fundamental para atender às demandas do dia a dia. Atualmente, a falta desses materiais poderá gerar dificuldades na realização de refeições e lanches, impactando diretamente na qualidade do ambiente de trabalho e na satisfação dos colaboradores.				
3. Quantidade a ser contratada				
Item	Código	Especificação	Unidade Medida	Quantidade
1	82012507-1	Faca de Mesa, lâmina em aço inox 5", fio serrilhado	Unidade	2,000
2	13010040-1	Garrafa Térmica, 1 litro	Unidade	4,000
3	8110016-1	Pote Plástico, com tampa, 5 litros.	Unidade	2,000
4	13030015-1	Bule de Alumínio, capacidade para 1 litro.	Unidade	2,000
5	13010008-1	Colher de Mesa, inox, cabo plástico.	Unidade	10,000
6	82011503-1	Faca de Cozinha, em aço carbono.	Unidade	2,000



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

7	85010367-1	Faca para pão com cabo de plástico	Unidade	2,000
8	85010291-1	Filtro permanente p/ Café	Unidade	10,000
9	14020794-1	Garrafa térmica para café, capacidade para 2 litros.	Unidade	6,000
10	82012921-1	Jarra, plástica, 2 litros.	Unidade	5,000
11	8110015-1	Pote Plástico, com tampa, 2 litros.	Unidade	2,000
12	13030016-1	Chaleira, em alumínio, 3 litros.	Unidade	2,000
13	82013779-1	Embalagem Plástica para alimentos, rolo com 100 unid. de 5L	Rolo	10,000
14	14020815-1	Xícara para Café, com pires, de vidro.	Unidade	50,000
15	82012871-1	Coador de Café, cabo de madeira ou plástico, 18 a 20cm.	Unidade	10,000
16	3031092-1	Garrafa térmica 5 Litros.	Unidade	10,000
17	78010328-1	Copo de Vidro, 300ml.	Unidade	50,000

4. Previsão de data em que deve ser entregue o produto ou iniciada a prestação dos serviços

abril 2025.

Itaquirai-MS, 26 de março de 2025.

Luciano Souza Santos
Secretário de Obras e Serviços Urbanos



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

JUSTIFICATIVA

Justificativa de manter os produtos no Processo de Copa e Cozinha

Com o intuito de otimizar o processo de compra de materiais de copa e cozinha da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, foram mantidas as mesmas quantidades do ano anterior. No entanto, este ano, espera-se um aumento na demanda, e a quantidade que deveria ter sido adquirida no ano passado não foi comprada. Embora uma licitação tenha sido realizada, o material não foi adquirido até o momento devido à ausência de atividades que demandassem seu uso imediato.

Diante do aumento da demanda, surgiu a necessidade premente de utilizar esses recursos. Assim, ao manter as quantidades sem alterações, buscamos aprimorar a eficiência e a praticidade dos processos, reduzindo a aquisição de itens desnecessários e garantindo que os materiais disponíveis atendam de forma mais adequada às necessidades da secretaria.

Itaquirai, 31 de março de 2025.

Atenciosamente,

LUCIANO SOUZA SANTOS
Secretario Municipal de Obras e Serviços Urbanos



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 006D-7ACC-A26E-2FA6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MOISÉS BATISTA DOS SANTOS (CPF 502.XXX.XXX-20) em 31/03/2025 15:30:50 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



LUCIANO SOUZA SANTOS (CPF 555.XXX.XXX-00) em 31/03/2025 15:38:49 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/006D-7ACC-A26E-2FA6>



MUNICÍPIO DE ITAQUIRAÍ
Secretaria de Saúde

JUSTIFICATIVA

Justificativa de Exclusões, Substituições, Adições e Aumentos no Processo de Copa e Cozinha

No intuito de otimizar o processo de copa e cozinha, algumas alterações foram realizadas com base nas necessidades práticas e funcionais observadas:

Exclusões:

- **Filtro coador de papel e filtro de pano:** Ambos foram excluídos, pois no processo anterior já constava o **filtro permanente para café**, que tem se mostrado eficiente e adequado. Assim, mantendo apenas o filtro permanente, evitamos a aquisição de itens redundantes.
- **Papel alumínio:** Considerando as atividades da Secretaria de Saúde, o papel alumínio não apresenta utilidade, sendo removido da lista de itens necessários.

Substituições:

- **Bule de alumínio por caneca de alumínio:** A preferência dos servidores responsáveis pela preparação do café é pela **caneca de alumínio**, tornando o bule sem uso prático. Assim, a caneca de alumínio substituirá o bule, melhor atendendo às demandas dos usuários.
- **Copo descartável de 50ml por copo de 200ml:** O copo de 50ml foi substituído pelo **copo de 200ml** devido ao seu tamanho reduzido e baixa utilização, garantindo maior praticidade no consumo.

Adições:

- **Faca de mesa:** Incluída para ser utilizada nas unidades quando houver necessidade de realizar refeições, oferecendo mais praticidade e conforto aos servidores.
- **Caneco de alumínio de 5 litros:** Esse item foi acrescentado para eventos de maior porte, quando a quantidade de café a ser servida é significativamente maior, suprimindo essa demanda.
- **Suporte para filtro permanente:** Como o filtro de café permanente será mantido, tornou-se necessário adicionar o **suporte para filtro**, garantindo a funcionalidade do processo de preparo do café.
- **Papel toalha interfolha:** Adicionado com foco na utilização pelos profissionais de saúde, como ortopedistas, fisioterapeutas e médicos que realizam ultrassonografias, atendendo a uma necessidade específica dessas áreas.



MUNICÍPIO DE ITAQUIRAÍ

Secretaria de Saúde

- **Bandeja para café:** Incluída para facilitar o serviço de café, criando um local adequado para disposição das xícaras, diminuindo o risco de sujar a mesa onde o café é servido.
- **Suporte para copos:** Incorporado para manutenção adequada e organizada dos copos descartáveis nas unidades de saúde e nos prédios anexos à Secretaria de Saúde.

Aumento de itens:

- **Papel toalha em rolo:** O aumento da quantidade de papel toalha em rolo foi necessário devido ao aumento de unidades da ESF (Estratégia Saúde da Família), que gerou maior demanda para esse item, especialmente para atender as necessidades de higienização em todas as unidades.
- **Copos descartáveis:** Devido ao aumento das unidades da ESF, ao consumo elevado por pacientes e servidores da fisioterapia, e à necessidade adicional em mutirões de cirurgias oftalmológicas e outros eventos realizados, houve um aumento na demanda de copos descartáveis. Esse incremento visa garantir que todos os eventos e atividades das unidades de saúde sejam bem atendidos.

Essas alterações visam aprimorar a eficiência e praticidade dos processos, reduzindo a aquisição de itens desnecessários e garantindo que os materiais disponíveis atendam de forma mais adequada às necessidades dos usuários.

Itaquirai, 01 de novembro de 2024.

Atenciosamente,

SÉRGIO APARECIDO PUPO
Secretário de Saúde



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7311-9467-3AAF-CD90

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



SÉRGIO APARECIDO PUPO (CPF 558.XXX.XXX-04) em 01/11/2024 09:06:50 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/7311-9467-3AAF-CD90>



**PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ/MS
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE**

**LAUDO DE IMPACTO AMBIENTAL E
MEDIDAS MITIGADORAS
Nº.: 040/2025**



OBJETO DE LICITAÇÃO – Aquisição de utensílios de copa e cozinha.

De acordo com Guia Nacional de Licitações Sustentáveis, verificou-se e que este objeto não possui parâmetros de sustentabilidade para serem aplicados no processo licitatório em questão, além dos exigidos pelos Órgãos de Controle. Assim, ao se exigir que a contratada se responsabilize em estar em acordo com as exigências da agência reguladora, já satisfaz as condições de sustentabilidade aplicadas à essa questão.

Itaquirai, 30 de setembro de 2025.

Cristina Viana Sales

Fiscal de Meio Ambiente / CRBio 86172/01-D



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: BF0C-3BCA-058B-3E68

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CRISTINA VIANA SALES (CPF 732.XXX.XXX-87) em 30/09/2025 13:05:19 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/BF0C-3BCA-058B-3E68>